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ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA 01 DE 2024 CUYO
OBJETOES: CONTRATAR EL PROGRAWA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y DEMAS INTERESES
‘PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE TOLIMA ESE Y AQUELLOS POR LOS CUALES
LLEGARE A SER RESPONSABLE

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

" DOCUMENTOS JURIDICOS PROPONENTE N° 1 .
. LA PREVISORA S A COMPARIA DE SEGUROS
. - Nit 860,002.400-2
' t RL GERMAN MARTINEZ SANCHEZ
. c.93.352.124
. i . L o e . Calle 57 #9807
S i . . ) Tel: (60113485757
) oo - s L . tributeria{@previsora.gov.co
1 CARTA DE PRESENTACION DE LA CFERTA CUMPLE APORTA4 FOLIDS
{ANEXO No. 1)
2 COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE APORTA 1 FOLIO
(ANEXO No. 2)
3 DOCUMENTO  DEIDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE APORTA 1 FOLID
4 CERTIFICADO  DEEXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE CUMPLE APORTA 44 FOLIOS
5 AUT( ORJZI;.CION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS CUMPLE APORTA 44 FOLIDS
6 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A
7 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL - CUMPLE APORTA 1 FOLIO
8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE APORTA 11 FOLIOS
’ Cempaiiia Mundial de Seguros.
Péliza No. CMZ 100005241
- Tomador: LAPREVISORA SA
Beneficiario Hospital Federico Lleras Acosta
Valor Asegurado $461.897.670,10
9 REGISTRO UNICC PROPONENTES RUP CUMPLE APORTA 334 FOLICS
10 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE APORTA 17 FOLICS
11 DILIGENCIAR FORMATO DE CONOGCIMIENTO DEL CLIENTE CUMPLE APORTA CERTIFICACICN




ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA 01 DE 2024 CUYO
OBJETO ES: CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y DEMAS INTERESES
PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE TOLIMA ESE Y AQUELLOS POR LOS CUALES
LLEGARE A SER RESPONSABLE

12 CERTIFICADO DEL SIR1—- PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE APORTA 2 FOLIOS
NO PRESENTAN SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES
13 CERTIFICADO ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE APORTA 1 FOLIO
14 CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE APORTA 2 FOLIOS
15 CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE | CUMPLE1 FOLIC
DEFENSA NACIONAL — POLICIA NACIONAL

OBSERVACIONES
PROPONENTEN°4 LAPREVISORASA COMPARIA DE SEGUROS, Nit 850.002.400-2, RL GERMAN MARTINEZ SANCHEZ c.c. 93.382.124.

Una vez revisada y analizada 1a Informatién apopiada por el proponente, comespondiente a los requisitos juridico — habilitantes, conciuye que el Propanente CUMPLE y queda HABILITADO

Proyecto, FCH SAS { ADRIANA PARRA
Asesorde Contratagion
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Federico

Lieras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Ibagué, 12 de Enero del 2024

Doctor

LUIS EDUARDO:GONZALEZ
Gerente

Hospital

‘Asunto: Evaluacién Convocatoria Piblica de Mayor Cuantia N° 01 del 2024. Cuyo
Objeto es: CONTRATAR. EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES
MUEBLES, E INMUEBLES Y DEMAS INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD
DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE TOLIMA ESE Y AQUELLOS
POR LOS CUALES LLEGARE A .SER RESPONSABLE.

Respetado Doctor:

De conformidad con el Pliego de Condiciones, hemos realizado la evaluacién financiera de
la propuesta presentada para participar en‘la Convocatoria de mayor cuantia 01, donde
se dio cumplimiento a lo descrito frente al anahsns de los 3 Ultimos afios. con el fin de
contribuir a la- reactivacién econOmlca

Para el caso de'la presente convocatona se tomé como referencia la acreditacion mediante
el RUP del mejor indicador financiero de los afios (2020- 2021-2022), Los indicadores
financieros establecidos dentro del proceso de. convocatorla 01-2024 porel Hospltal Fueron:

gl.laumEz T

't Activo-Corriente/ Pasivo Corrlente ) | Mayora1.2
. | ENDEUDAMIENTO TOTAL:. ' . ) o I
“|tPasivo Totat/ Activo tota)® 0. .~ jloualoMenoraded

Indlcadores deo’ capacldad organlzacional . , )
P Cindicador ~ - - Q. Indice reqierido: -
' Renta_bihdad sobre-el patrimonio {Ma)?o_r o igual al 0 % (0.00)
Rentabilidad sobre activos Mayor o igual al 0% (0.00)

@ www.hfllsrasgovco © Calle33 N° 4A - 50, La Francia @ -Calle 58 N° 5 - 25, £l Limonar
& 2739805 Ext: 202 ) lbagué, Tolima. Ibague, Tolima




Federico

Lleras Acosta
EL. HOSPITAL DE TODOS:

Evaluacion Finangiera oferentes:

‘Que despues de analizados los indicadores de las vigencias 2020—2021-2022 como
se evidencia en el cuadro adjunto se tomo el mejor |nd|cador

1. Nombre'o Razén Social LA PREVISORAS:A LA PREVISORAS A LAPREV!SORAS A
COMPAR[A DE COMPAN[A DE ‘COMPARIA DE
_ SEGUROS . _SEGUROS SEGLROS:
|2, Numerode documento deidentlf'camén L 860002400-2 | . 860002400-2, '860002400:2
3: Capacidad| Flnan:lera Cn . 31.di¢:20° 31:dic21 ‘31-dlc-22
Liguidez A'(':tinGte"_[ Pasive Cte: 12,844 2,276 2,026
Endeudamiento Total "Total Pasive 7 Total-Activo. 083 0;85 10,86
4. Capacidad Organfzacional T -
Renitabil/patrimonia, Utli:Opera/Patrimianid- 0,1687 .0,0563 10,1054
|Rentabiifactives: {itilidad Opera fActivos 0,0391 .0,0082- - 0,0143

4.,793.109.823)

-24.417:503.612

|itormacion RuP! Fecha Certificade’ J:ene.34; 3:ene;-24 _i3-ane 24
Fecha Infor. Finaciera: 3idic-20 31-dle:21 31-dié-22
Activa Corriente 1.047:958:660.794| 1.217.227:522.402 | 1.336.116.857.652
Activa Total 2.601.036:255.621)'2:986.011:047.769| 3.586.861:819.679
'|Pasive Corriefite: 366:662:582:425 534.745,756.668| .660.947:033.111
pasivoiTotal 3.151,714:598,014|'2.551.939:805.916 ',3;,1"pi‘.sao;‘s7o.47a
Patrimonio- 449321,657.607| 434:071/2a1:853) -48s.181.249.201

utilidad o Pérdida Operaclo:

‘61.957.483.796

HABILITADD i s T = =
Quedands ¢l oferente Habilitado..

Reviso'y’Aprobd

Sub Gerente Admmlstratlva y Fin

nciera

Proyecto

Profes:onal espemallzado compr

@ www: iissas. gav.cu ‘@ Gaile38 NoAA ~B0;La Frahgid '@ Calle 58 Ne'6 ~25, ElLiménar
Ihoaué Talimo QlelalalF:H THlirnA

Az ATHGRAR T N0
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Federico
Lleras Acostd
EL HOSPITAL DE TODOS

lbagué, 12 de Enero de:2024

Doctor:
LUIS EBUARDO GONZALEZ
Gerente
Hospital

Asunto: EVALUACION ECONOMICA, DE LA PROPUESTA DE LA CONVOCATORIA PUBLICA 01 DEL
2024 CUYO OBJETO ES: CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES
MUEBLES E INMUEBLES Y DEMAS INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL
FEDERICO LLERAS ACOSTA DE JBAGUE TOLIMA ESE Y- AQUELLOS POR LOS CUALES LLEGARE A SER
RESPONSABLE,.

Respetado Doctor:

‘De conformidad coh los pliegos de Condiciones, hemos realizado la revision econériica de.
la propuesta presentada para participar en la Convocatoria del asunto por la emipresa LA
PREVISORA S.A COMPAR(A DE SEGUROS Nit. 860002400-2. de la cual se verifico los requisitos
habilitantes del pliego de condiciones, segln soporte remitido por el area jurldica y técnica,
ademas de la evaluacién financiera,

Que la empresa LA PREVISORA S.A COMPAN(A DE SEGUROS Nit. 860002400-2. cumple con los.
requisitos habilitantes 'y con el factor econémlco de calificacién del pliego de condiciones,
el valor de la oferta segtin la-carta suscrita por el representante legal -para la presente
contratacién es de CUATRO MmiL QUINIENTOS SETENTA MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL
SETECIENTOS NOVENTA PESOS ($4.570.156.790.00) MCTE., valor. que no supera -el presupuesto
establecido por la entidad el -.cual haciende a la. suma de. CUATRO. MIL SEISCIENTOS
DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS UN PESOS

($4:618.976.701) MCTE , debidamente apropiados mediante el Certlflcado de disponibilidad
presupuestal No 9 del 3 de enero del 2024.

o Punt_c':'s
Proponente Aslgnados Vr, Propuesta
LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS. o 300 $4.570.166.790

; MELBA CONETANZA NIVIA
Sub Gerente Administrativa y Financiera Profesional Especializado
Reviso y Aprobd , Proyecto

@ www.hflleras. gov.co ® Calle 33 N 4A - 50, Lo Francia. @ Calle 58.N*5 -28, E leonur
& 2730805 Ext; 202 Ibagué, Tolimc Ibagué, Tolima
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ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR EVALUACION

Federi :
Ller%s?::%?sta MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA .DE MAYOR
EL HOSPITAL DE TODOS CUANTIA N°.01 DE 2024

ACTA DE EVALUACIO N DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS PROCESO DE SELECCION: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA
No.01 DE 2024

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como comité Asesor y Evaluador para el proceso: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA No.01 DE 2024 que tiene por objeto:

. “CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y DEMAS INTERES PATRIMONIALES
' DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE [BAGUE TOLIMA ESE Y AQUELLOS POR LOS CUALES LLEGARE A SER
RESPONSABLE, Se realizd la evaluacion a las propuestas de este proceso de Licitacion Piblica.

- Las propuestas seran evaluadas por el Comité que sea designado por el Ordenador del Gasto, de conformidad con los lineamientos establecidos en
el Manual de Contratacion Vigente; se procedié a realizar la evaluacion de los REQUISITOS HABILITANTES a las propuestas presentadas, asf.

REQUISITOS HABILITANTES -CONTENIDO TECNICO

- Se realizo la verificacion de los factores, para validar si el proponente cuenta con la Capacidad Técnica, el resultado es el siguiente:

» . PROPONENTE N° 1 -
| FACTOR Lo : LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS / GERMAN
- MARTINEZ SANCHEZ ,NIT 860.002.400-2

CUMPLE
. ' CON LAS CONDICIONES TECNICAS BASICAS

» Péliza Responsabilidad Civil Clinicas vy _Hospitales:
_ Indemnizar los perjuicios que cause el asegurado con
motivo de determinada responsabilidad civil profesional en
que incurra con relacién a terceros, de acuerdo con la ley a




ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR

EVALUACION

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR
CUANTIA No.01 DE 2024

consecuencia de un servicio médico, quirdrgico y otros,
prestados dentro del hospital.

Pdliza de Responsabilidad Civil Extracontractual: en la
presente poliza se ampara la responsabilidad civil derivada
de los perjuicios patrimoniales y/o extrapatrimoniales, asi
como el lucro cesante ocasionado en el desarrollo de
actividades propias del asegurado, de las complementarias
a dichas actividades, de las especiales que desarrolle aun
sin giro normal de sus actividades aun cuando tales
actividades sean prestadas por personas naturales o
juridicas en quienes el asegurado hubiese encargado o
delegado el desarrollo o control o vigilancia de las mismas.
Péliza Responsabilidad _Servidores Pulblicos: ampara
perjuicios o detrimentos patrimoniales causados al estado,
a terceros ylo a la entidad, provenientes de la
responsabilidad civil de los servidores publicos, originados
en cualquier reclamacién iniciada por primera vez
enmarcada dentro de la ley, durante la vigencia de la pdliza,
por todo acto u omisién, por actos incorrectos, culposos,
reales o presuntos, cometidos por cualquier persona que
desempefie o haya desempefiado los cargos asegurados,
en el desempeiio de sus respectivas funciones como
servidores publicos.

Poliza Transporte de Mercancias: Se aseguran todos los
despachos de bienes indicados y en los trayectos, contra los
riesgos de pérdida o dafio material de los bienes, que se
produzcan con ocasion de su transporte.

Pdliza Transporte de valores: amparos obligatorios, todo
riesgo perdido o dafio material, hurto, hurto calificado,
huelga, permanencia en lugares iniciales, intermedios o
finales, dentro o fuera de caja fuerte.

Poliza Multiriesqo: La presente poliza cubre los bienes
propiedad del hospital o que hayan sido reportados a la




ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR

EVALUACION

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR
CUANTIA No.0T DE 2024

compaiiia y su valor se encuentre incluido dentro del valor
asegurado total de fa péliza, tales como: edificios, muebles
y enseres, equipo eléctrico y electrénico, equipo mavil y
portatil, maquinaria y equipo, mercancias fijas, dinero.
Pdliza de Manejo: Esta péliza tiene como amparo obligatorio
los riesgos que impliquen el menoscabo de los fondos y
bienes del estado causados por sus servidores publicos por
actos u omisiones que se tipifiquen como delitos contra la
administracién publica o fallos con responsabilidad fiscal.
Pdliza de automdviles: aqui se ampara pérdida parcial del

vehiculo por dafios de mayor cuantia, pérdida parcial del
vehiculo por dafios de menor cuantia, pérdida parcial por
hurto de vehiculo de mayor cuantia, pérdida parcial por
hurto del vehiculo de menor cuantia, temblor, terremoto o
erupcién volcanica, responsabilidad civil extracontractual,
asistencia juridica en proceso penal/asistencial juridica en
proceso civil, amparo patrimonial. A continuacién, se
relacionan los automéviles gue deben ser amparados.

No. Placa
1 OTD021
2 OBEO061
3 oQuo1s
4 oQuo18
5 0ODU965
6 OTE 047
7 0JG422




ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR

EVALUACION

MODALIDAD:; CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR
CUANTIA No.01 DE 2024

8 OTD786
9 OET204
10 oQuo28

» SOAT (sequros de dafios corporales causados a las
personas en accidentes de trénsito) para el parque
automotor propiedad del hospital.

> Poliza de Infidelidad y Riesgos Financieros: Aqui se protege
el patrimonio ante actos de infidelidad cometidos por
empleados y terceros, asi como falsificacion y alteracion de
documentos financieros y crimenes por computador.

A. EXPERIENCIA
Experiencia General

El Proponente debe acreditar esta experiencia con los
contratos celebrados de este tipo, como experiencia general
para el HOSPITAL identificados con el Clasificador de Bienes
y Servicios y expresando su valor en salarios minimos
mensuales legales vigentes.

Las personas juridicas nacionales o extranjeras, y los
consorcios 0 uniones temporales que deseen participar,
deberan acreditar maximo dos (2) contratos de seguros con
empresas del sector estatal o privado o de caracteristicas
similares con el respectivo recibo Final, y/o liquidacién y/o
cerlificacion, cuya suma sea equivalente o superior al

CUMPLE -CON LOS CODIGOS DE RUP




ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR EVALUACION

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR
CUANTIA No.01 DE 2024

presupuesto oficial del presente proceso de contratacién.

NOTA: Esta informacion sera verificada a través de lo
consignado en el R.U.P

Experiencia especifica del proponente.

El PROPONENTE debera acreditar haber ejecutado como
minimo dos (2) contratos de seguros con empresas del sector
estatal o privado, cuya suma sea igual o superior al 100%
presupuesto oficial del presente proceso de seleccion
expresade en SMMLV; y cuya fecha de suscripcién se
encuentre dentro de los diez (10) daltimos anos contados
hasta la fecha de cierre del presente proceso.

En caso de acreditar experiencia general y especifica como
parte de un proponente plural, seran tenidas en cuenta de
acuerdo con el porcentaje de participacion, para lo cual se
debera adjuntar el documento de conformacién del proponente
plural.

El documento soporte para acreditar la experiencia general y
especifica exigida de los contratos ejecutados, registrados en
la propuesta, las certificaciones de los contratos ejecutados y
terminados o su respectiva acta de liquidacion debidamente
firmado por el contratante; debe contener como minimo la
siguiente informacidn:
- - Nombre del Contratante

- Obijeto del contrato

- Valor del contrato

- Fecha de inicio del contrato

- _Fecha de terminacién del contrato

CUMPLE -CON LOS CODIGOS DE RUP Y LOS CONTRATOS
RELACIONADOS- ELECTRIFICADORA DEL HUILA - CEDENAR
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- Detalle de las polizas

Para reportar la experiencia que se exige en el parrafo
anterior, el proponente debera utilizar el formato estandar
de estos términos de condiciones (Anexo 7).

NOTA: Esta informacion sera verificada a través de lo
consignado en el R,U.P

El PROPONENTE SE ENCUENTRA HABILITADO EN FACTOR TECNICO

REQUISITOS HABILITANTES -EVALUACION TECNICA

PONDERACION DE LAS PROPUESTAS: VER ANEXOS:
Cuadro de Ponderacién Final
Costos del Seguro
Atencion y Tramite de siniestros.
- Condiciones Técnicas
o Clausulas adicionales (complementarias
o Amparos y coberturas obligatorias
o Deducibles Clausula de Garantia
Programa Administracién de Riesgos




ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR EVALUACION

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR
CUANTIA No.01 DE 2024

EVALUACION FINAL: _Se anexan los cuadros de calificacién por cada uno de los factores

No. PROPUESTA | PROPONENTE PUNTAJE
C PONDERADO
1 LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS / GERMAN MARTINEZ SANCHEZ ,NIT
860.002.400-2 812

i : LA PREVISORA DE SEGURDS 5.A. .

— RAMOS | PORCENTAIER  PUNTAJE ; TOTAL ECONOMICO TECNICO
i }{PONDERADO 1 PONDERADD , PUNTAJE 'aumn — FMPARCS ) ) T APOYGALA
:: [ DEDUCIBLES |  PRIMAS ADIO GNALE§ ATENCION CAPACITACION GRANTIAS JNDUSTRIA
1 Responsabilidad Civil Clinicas y Hospitales 30 191 35 100 246 S5 S0 50 1G0
2 Todo Riesgo Dafio Material {incendio, sustraccién, Corriente Débil y Rotura
de Maquinaria) 20 166 831 156 100 320 55 50 50 100
3 Responsabilidad Civil Extracontractual 8 71 882 200 100 327 55 S0 50 100
4 |Responsabilidad Civi] Servidores publicos 10 80 796 200 100 241 55 50 50 100
5 Automdbviles 7 62 891 200 100 336 55 50 50 100
6 Manejo Global 7 63 893 173 100 366 55 50 50 100
7 Transportes_de mercancias 4 34 846 165 100 376 5 50 50 100
8 Transporte de Valores 4 35 873 175 100 348 50 50 50 100
g soat 1 10 955 200 100 400 55 50 50 100
10 [{Infidelidad y Riesgos financieros _ ___ _ 9 62 686 50 100 281 55 50 30 100
[controllde]

Nota: El costo total de los Seguros NO supera ¢l valor del presupuesto dando cumplimento a los solicitado.



ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR EVALUACION

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR
CUANTIA No.01 DE 2024

Por lo anterior expuesto el Comité Técnico, Asesor Y Evaluador del proceso referenciado. MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA DE

' MAYOR CUANTIA No.01 DE 2024, de acuerdo a la aplicacién de los criterios de evaluacién de la oferta, recomienda al Ordenador del Gasto la
propuesta presentada por el oferente PROPONENTE N° 1, LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS / GERMAN MARTINEZ SANCHEZ,
NIT 860.002.400-2

_Dada en lbagué, a 12 dias del mes de enero del 2024.

En constancia se firma,

COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR




HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA
ATENCION Y TRAMITE DE SINIESTROS

POLIZAS £ 29 pLAZO PARA
. DOCUMENTOS % w 8 g EL PAGO
- A y

Responsabilidad Civil Clinicas y Hospitales 4 50 15 DIAS HABILES 5 55
Todo Riesgo Dafio Material (incendio,
sustraccién, Corriente Débil y Rotura de 6 50 5 55
Magquinaria) . 15 DIAS HABILES
Responsabilidad Civil Extracontractual 6 50 15 DIAS HABILES 5 55
Automdviles 5 50 15 DIAS HABILES 5 55
Manejo Global 9 50 15 DIAS HABILES 5 55
Transportes ‘de mercancias 0 0 15 DIAS HABILES 5 5
Transporte de Valores 4 50 15 DIAS HABILES 5 55
Responsabilidad Civil Servidores Publicos 4 50 15 DIAS HABILES 5 55
soat 4 50 15 DIAS HABILES 5 55
Infidelidad y Riesgos financieros 7 50 15 DIAS HABILES 5 55




HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA
FORMATO No. 03 - OFERTA PRESENTADA PARA EL SEGURO DE AUTOMOVILES

NOMBRE DEL PROPONENTE: _LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS

|- I * 1. AMPARDS OBLIGATORIOS -

NOMERE

p Civil { dafio meral y lucro cosante)
$800.000.000/3800,000.000/81.600.000.000

SE OTORGA EL AMPARO? {INDICAR SOLAMENTE S O NO}

CUMPLE

]
Pérdida Totsl por Bafios lnduidus actos ferroristas] ::
| Pérdida Parcial o Tolal por Hurto o Hurlo Calificado ]
Terremoto, Temblor yfo Erupcidn Volcanica sl
Na aplicacién de deducibles para lodes los amparos Sl
| Amparo patrimonial ]
Asistencla Jurldica en Proceso Penal 1]
Asistencia Juridica en Proceso Civil 8l

Gastas do Transporte por Pérdidas Tolales (Indicar numero de dias y valor diario), EXCEPTO PARA
PESADOS

Asistencia en viale

AMPAROS O

BLIGATORIOS
PAROS ADICIONALES

NOMBRE , SE OTORGA
Vehlculo da reemplazo para pérdida total yfo parcial Sa olorga segin dausylado para vehleulos ivianos particulares
Cobertura de pérdidas parclales o totales por dafos y hurlo de vehlculos de propledad de funcionarios en
comisién do servicios autorizada en sus propios vehicufos, hasta por un (Imite de $ 40.000.000 evento $ - NOSE OTORGA | 0
200.000.000 vigendia
Gaslos de grua para vehiculos de terceros, afecladgs en accidentes en los cuales sea evidenie la
{idad del Asequrado NO SE OTORGA 0
Ampliacion del radio de oporacianes a palses limltofres y del paclo ndino SE OTORGA 400
ACTOS DE AUTCRIDAD Saol A 400
ACTUALIZACION DE VALOR ASEGURADQ SE OTORGA, Bajo responsabliliad del asequrado [a permanente actualizacién del valor asequrado. 400
AMPARO AUTCMATICQ DE NUEVOS ACCESORIOS Y EQUIPOS Se otorga subifimitado al 20% del valor de cads vehfeuto por 80 dfas, con cobro de prima adicional 400
AMPARO AUTCMATICO DE NUEVOS VEHICULOS SEAN CERO KILOMETROS O USADOS SIN__[Se olerga ampar automice avisa 60 dlas para vehiculos nuevas cero kildmelras; para vehlcuios Usados 400
INSPECCION £on respectiva inspeccién previo o asequramlento
AMPARO AUTOMATICO PARA ACCESORIOS Y EQUIPOS QUE POR ERROR U OMISION NO SE Amparo aulomético para accesarios que por ervor u omisidn no se hayan Informado al inicio del segum 400
HAYAN INFORMADO AL INICIO DEL SEGURO. limite 20% def valor asegurado aviso 60 dfas con cobre de prima adicional.
AMPLIACIGN DEL PLAZO PARA AVISO DE SINIESTRO Se otorga, ampliacién del pazo para aviso da siniestro hasta por 90 dias. 400
ANTICIPO DE INDEMNIZACION 50% - SE OTORGA 400
ARBITRAMENTO O CLAUSULA COMPROM\SORLA SE OTCRGA 400
AVISOS ¥ LETRERCS SE OTORGA ' 400
CUAUSULA DE 72 HORAS PARA TERREMOTO SE OTORGA 400
COBERTURA DE ACCESORIOS SE OTORGA 400
CONCURRENCLA DE AMPAROS, CLAUSULAS Y/O CONDICIONES SE OTORGA 400
CONOGIMIENTO DEL RIESGO SE OTORGA 400
DESIGNACION DE AJUSTADQRES, - SEOTORGA 400
DESIGNACION DE BIENES ASEGURADOS SE OTORGA 400
DESIGNACION DE CCNCESIONARIOS Y TALLERES ESPECIALIZADQS POR MARCAS, PARA LA SE OTCRGA 400
ERRORES, OMISIONES E INEXACTITUDES NO INTENCIONALES SE OTORGA 400
SE OTORGA . . 400
EXTENSION DE RESPONSABLL[DAD CML CUANDOD EI. VEHlCULO HAYAS\DO HURTADD. Se olorga siempra y cuando sea declarada por la auloridad competents. 400
SE OTORGA . . 400
INCLUSIONES Y MODIFICACIONES A L‘\ POLIZA SE OTORGA 400
MODIFIGACIONES A FAVOR DEL ASEGURADO SE OTORGA 400
NQ INSPECCION PARA VERICULOS CERO KILOMETROS SE OTORGA 400
DE LA INDEMNIZACION. SE OTORGA 400
DE RESPFONSABILIDAD CIVIL GON BASE EN MANIFIESTO DE CULPABILIDAD SE OTORGA 400
ICION O REEMPLAZO SE OTORGA 400
REVOCACION DE LA POLIZA SE OTORGA 480
SOLUCION DE CONFLICTOS i SE OTORGA 400
TRANSPCRTE DE MERCANGIAS ASAROZAS, INFLAMAELES O EXPLOSIVAS. Se otorga sismpre y cuando haga parte def objsto sovial dol ASEGURADD y aprehadas po [a LEY. 400
BIENES BAJQ CUIDADOQ, TENENC!A, CONTROL Y CUSTODIA Se oloma previo aviss e Indlusién en [a pdliza 400
DERECHOS SOBRE EL SALVAMENTO SE OTORGA 400
ELIMINACION DE CLAUSULAS DE GARANTIA NO SE QTORGA 0
EURTO DE ELEMENTCS DEJADDS EN LOS VEHICULGCS DEL ASEGURADD : -_NO SE OTORGA )]
JNO INSPECCION PARA VEHICULOS USADOS - Se olorga slempre ¥ cuando apliqus continuidad segtn politicas - . - 400
INO SUBROGACION NO SE OTORGA [ 0
PRIMERA OPCION DE COMPRA DEL SALVAMENTO PARA EL ASEGURADO SE OTORGA 400
SERVICIO DE CASA CARCEL PARA CONDUCTORES So otorga sequn clausulado de asistencia 400
VALOR ACORDADO SIN APLICACION DE INFRASEGURO NO SE OTORGA 0
MAYCR EXCESO DE VALOR ASEGURADD PARA RESPONSABILIDAD CIVIL NO SE OTORGA 1]
ASISTENCIA TEGNICA ¥/O JURIDICA EN EL SITIO DEL ACCIDENTE So olorga sequn condicionado de asislencla 400

CALIFICACIO|

N DEL RAMO:

3. CLAUSIJLI\S DE GARANTIA - i

DESCRIPCION DE LA CLAUSULA DE GARAN'IJA

14 LN A 4.C0STO DE 1.OS SEGUROS -~ ° R
|- _VALOR ASEGURATD __[* - *ARTICULO ASEGURAGO - T * TASA% |
{ . 1|u7a1nuoo] 10 VEHICULOS § T SEGUN OFETA |




[ 5. DEDUCIBLES 1

DESCRIPCION | DEDUCIBLE OFRECIDO
NINGUNOS

TODOS LOS AMPAROS

CALIFICACION DEDUCIBLES

ACLARACION A LA COBERTURA DE RESPONSABILIDAD CiVIL ESTRACONTRACTUAL: queda entendido que en |a presenle péfiza ss ampara la responsabilidad civil derivada de Yos perjulclos patimoniales
yio extra patrimoniates, asl cemo el lucro cesante enel d flo da las acth propias del dalas a dichas acl! dalas esp! que di lle an sln giro
normal da sus actividades aun cuando tales actividades sean prestadas por personas naturales o jurldicas en quisnes el asegurado hublese encargado o delegado el desarrollo o control o vigilancia do fas mismas,




HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA

FORMATO No. 1 - OFERTA PRESENTADA PARA EL SEGURG DE TODO RIESGO DANOS MATERIALES

NOMBRE DEL PROPONENTE:

LA PREVISQRA §.A. COMPARIA DE SEGURGS
[ 1. AMPAROS OBLIGATORIOS - .
. LAPREVISORA DE SEGUROS §.A.
i NOMHRE 'SE OTORGA EL AMPARD -
Todos fos dafies, pérdidas o desaparicién que sufran los 1 ginados por quier causa no;
expresamente excluida, sea que dichos bienes eslén en uso o inactivos, dentro o fuera de los predios del asegurado yi
dentro del termitorio nacienal, asl como les costos yfo gastos en que Incurra, o lodes combinados, como consecuencia de
dichos daflos o péndidas; induyendo las sigui barturas ylo eventos pero sin estar imitado a ellos: Dafia material,
huro y hurlo calificado para todos los blenes, tode riesgo sustraceidn, coniente debil, pérdida de dates o portadores sl CUMPLE
externos de dales Incluyende software, rofura de maguinaria, dafios a calderas u otres aparatos generadores de vapor,
rotura accidental de vidrios, terremoto, tembler, erupcién volcdnica, maremoto, tsunami y demés eventos de la
naluraleza, AMIT {Actos Ma! intenclonados de Terceros), HMACCoP (Huelga, Motin, Asonada, Conmecién Chvil o
Popular), Terrorisme, Sabataje. Incluyendo los equipos Instalados en las Ambulancias bajo cobriura Todo Risge. Limite
de Hurto calificado de $8,000,000,000 y Hurte simple para equipos medicos de $1,500,000,000
| 2. CLAUSULAS ADICIONALES ]
NOMBRE SE OTORGA
5[, Actos de Autorldad competente, La destruccién
ordsnada por actos de autoridad
competente con ol fin da prevenir la extenslén y amlinorar
1, Aclos de autoridad las 1as provenlontes da la Ta de 200
cualquiera de los riesgos amparades per esta pdliza.
Excluye tales confiscaclén, aproplaclé: leid
anfro otros
‘2. Adaptacién a [as normas de sismoresitencia SI, 20% DEL VALOR DE EDIFICACIONES 400
3. _Ajuste de pérdidas SI, sogin némina do Provisora 400
4. Ampare autormético para bienes muebles o inmuebles, equipo eléctrico y electrénico, maguinaria
adquiridos o recibides en comodato, cansignacién o donacién, sean nuevos o usados hasta por el Sl,con cobro de prima, 400
20% del valor asegurado con aviso 90 dias
5. Amparo automético para blenes muebles o Inmuebles, equipos elécticos, electrdnicos y
maguinaria que por error u omisién na se hayan declarado al iniclo del seguro (hasta por el 20% del §), con aviso 90 dlas y cobro de prima respactiva 200
valor asegurado)
6. Amparo automatico para cambio de direcciones con aviso 60 dfas E] 400
7. Amparo automatico para edificios y contenidos que por etror u amisiones no se hayan declarado al ) '
iniclo del seguro, hasta por el 20% del valor asegurado con aviso 90 dias Sl con avisc 80 dias y cobro do prima respeciiva %0
8. Amparo automatico para nuevas propiedades, aviso 90 dias S, con aviso 80 dias y cobro da prima respactiva 400
9. Amparo para inslalacién de climatizacién Siempre y cuando e cuente con un adecuads pregrama 200
de mantanimlento
10. Ampliacién del avisa de sinfestro, §0 dlas S| 400
11. Anlicipo en el pago da la indemnizacidn, 70% una vez demostrada la pérdida y ocurrencia del 81, Antlelpo en el pago de la indemnizaclén, 60% una vez 200
sinjestro demostrada la pérdida y 1a del sin!
12, Arbitramento o cldusula compromisoria sl 400
13. Asentamiento de muros, pisos y techos, siempre y ceando sea a consecuencia de un evento 5 400
amparado en la pdliza
14. Bienes fequipo eléctrico y electronico, contenidos, muebles y enceres, maguinaria y equipo) fuera .
de edificios dentro de los predios y en cualquier sitio del departamento del Tolima en dénde ef §l,slempre y cuan “I‘:‘i::;; 'f:ﬁ“d“ pura estarala 200
asegurado realice laberes, y que se encuentren a la intemperie ’
: . i S, Blenes de propledad { do emp
15. Bienes de propledad personal de empleados, contratistas y subcontratistras, sublimite $50.000,000 i beontratistras, $50.000.000 20
evento y $200.000.000 vigencia. evento y $200.000.000 vigencla, Excluye vehiculos,
dineros y joyas.
16. Bienes o equipos bajo cuidado, tenencia, control y custodia declarados por el asequrado, aviso 90 sl A0
dias
S, sublimite $120.000.000 avente y $2.200.000.000
17. Bienes refrigerados y frigorificos vigencia, . Slempre y cuando los bienes NO esten 200
almacenados
en cdmaras frigorificas do atmosfara controlada
18. Cables y tuberlas subterrdneas 81, sublimlte $250,000.000 evento y $500,000,000 vigencla 200
18. Cancelacidn o no rensvacion de la péliza con aviso previo dé 90 dias calendario, para HAMCC y
Sl 400
AMIT 10 dias
20. Clausula de 72 horas para eventos de [a nafuralaza . ] 400
Z1, Cidusila'dé Teposicion o feemplazo para [os bienes asegurados sin aplicacion de demznto por Uso
mel ¢ I 8!, para los bienes inmuebles 200
22, Cobertura de conjunlos Sl sublim(tado a $-100.000.000 evento / vigencla 200
23. Cobertura para hundimiento, desplazamiento, agrietamiento o encentamientos de muros, pisos,
techos y pavimentos, siempre y cuando sea siibito e Imprevisto y sean a consecuencia de un evento il 400°
amparado en la péliza
24, Conocimiento def riesgo ] sl 400
25. Gualquier ofra causa no excluida expresaments de fas condiclones generales de la péliza £l 40
76, Cuerpos exlrarios que se introduzcan en la maquinaria ¥ equipe o los gelpeen Sl 40!
27. Dafios a calderas 'y demds equipos qeneradores da vapar st 400
28. Danos fodo rigsge a dineros y titulos valores sl 400
i S, sublimite $100.000.000 evente/ $200.000.000 Vigoncla.
29. Defectos de construccién y montaje para maquinaria y equipo Se excluye ALOP, RCE, Mantenimiento, Pruebas, Errores 200
: de diseiio y Riesgos Petroquimicos
30, Definicidn amplia y suficiente para edilicios ¥ conlenidos H] 40
31, Derechos sobre el salvamento sl 400
32. Descuentos por protecciones particylares, incluidas €n [a fasa K] 400

Pdging 1403



HOSPITAL FEDERIGO LLERAS ACOSTA

FORMATO No, 1 - OFERTA PRESENTADA PARA EL SEGURO DE TODO RIESGO DANOS MATERIALES

NOMBRE DEL PROPONENTE: LA PREVISORA S.A. COMPAR[A DE SEGUROS
. . . §1, da comiin acuerdo con el asegurado y sagtin listado
33. Designacitn de ajustadores de LA PREVISORA SEGUROS SA. 200
34, Designacion de bienes 3] 400
35. Designacion en libros Sl 400
I, porun evento amparado en la pdliza, Se excluye
36. Enrores de disefio, defectos de construccién ALOP, RCE, Mantanimianto, Prusbas, Errores de disofio y 200
Riesgos Petroquimfcos

37. Errores, omisiones e mexactifudes no Intencionales sl 400
38, Eventos de fa naturaleza para equipo eléclrico, electronico {baja tension o corriente dEbl), o a0
Imaquinadia y equipo (rotura de maquinaria)

9. Experticio técnico H] 400
4D. Explasicn fisica y quimica [ 400
141. Extensidn de coberura para montaje de maquinaria con previo aviso S1, por un evento amparado en la péliza 200
[42. Extension de cobertura para obras en construceién o montaje, sublimite §1,000.060.000 evento » VIS0 previo, Se axc ;‘::em + FL &, INantenimisnto, 200
vigencia ! _ Errores da disefin
43, Faila de agua y lubricantes derivados de un evente amparado e la poliza . 400

o
44. Gastos adicionales hasta por el 100% de los gastos demostrados SI, Kasta o 1% d:;::&‘:a’n?ozgura“ méximo 2 200
45, Gaslos adicionales para acelerar la reparacién, reacondicionamiento o el reemplaze da los blgnes of Hasta el 45% de | —
asegurados o para coninuar o restablecer lo més pronto posible las actividades del asegurado, hasta i Rasla el 15 :5%;';:';;:;9”'3 amaxima a 200
por el 100% de los gastos demostrados
46. Gaslos adicionales por horas extras, frabajo nocturno, festivas y flete expreso I, Hasta $300.090.000 200
47, Gastos d.e arendamiento conuocaslén de traslados por consecuencia de sinfestro amparado en la L, con un crdximo da $200.000.000 200
presente pliza, hasla por ef 100% de! valor demostrado
. ;s o 81, Hasta el 15% de la suma asogurada mdximo a
48, Gastos de extincian del siniestro hasta por el 100% de los gastos demostrados $500.000.000 200
49. Gastos para demostrar la pérdida y cuantia, hasta el 100% de los gastes demostracos Sl, Haata el 15% d‘;;:‘a’g’:;:;g“”d’ méximo 2 200
L
50, Gastos para la preservacin de bienes hasta el 100% de los gastos demostrados 51, Hasta ol 15% di;;:’é‘;:o’:g"“da méximo a 200
" -
51. Gastos por arrendamientos de equipos en caso da siniestros, hasta el 100% del valor demosirado | S Hastasl 15% diﬁ;‘a’;‘::u’ggm“ méxime 3 20
52, ijonorano; profesmnak'as para ingenieros, revisores, lopégrafos\ contaderes, consultores, peritos s, sublimita $50.000.000 200
técnicos, arquitectos, ete., incluyendo gastos de viaje y estadia
53. Horas exiras de empleados y digiladoras S, sublimita $50.000.000 200
54, Hurlo simple para equipos moviles y portatiles de cualguier indofe, inclusive el transporte de los st, sublimite $100.000,000 EventoVigencla 400
85, Impericia - negligencia M 400
57, Implosion H] 400
59. Incendio inherente 8l 400
60. Incremento en costos de cperacion para equipo electrdnico y maguinaria y equipo sublimite s ™
$200.000.000 por evento vigencia
" . Sl apliica para los valores Infermados por la Entldad en el
9,
61. Indice vanable del 10% anaxo ds relacién de blenes. 20
62 Labores v materales, aviso 80 dias A 400
63. Mejoras locativas sl 400
64. Modificaciones a faver de! asegurado Sk, previo andlisis do la Previscra $.A. 400
5. Modificaciones del fesgo B 200
86. Molores gléciricos, calderas y demAs similares sl 400
. Movilizaci i i X Inaria par incluye el
67. Movilizacién de bienes, equipo eléctrico o ¢lectrdnico, magquinaria para su uso (incluy S, 5o excluye el transporte 200
transporte},
68. No apficacion de deméritos tecneldgicos Sl 400
ot : S|, slempre y cuando la diferencla entre el valor
89. No aplicacidn de infraseguro asegurado y el valor aseguralﬂe no sea mayor al 12% 20
§l, Queda did y aceptado que en o}
evento de que un blen a censecuencia de un sinlestro, se
70. No concurrencia de deducibles _va afoctado por diferantes amparos de la péliza, 400
50 doducir do Ia Indomnlzacidn ol dedueibl
- . menor. .,
. 8l, Siempre y cuando a! do cusnte con emplead
71. No exigencia de contrato de mantenimienlo que reallcen dicha labor y 5o lleve ficha do mantenimlanto 200
- do 'a maquinarla y/o equipo
: : f f P . S, a través de pago a terceros ylo proveedores
72. Opcitn de reposicién o reparacién de fos bienes y no pago de la indemnizacién en dinero legalmento constituidos, 400
73. Pago de indemnizaciones directamente a proveedores y contratistas a conveniencla del asegurado sl 400
74, Para equipos mviles y portétiles en caso de hurto simple o calificado y en las instalaclones del S1, SUBLIMITE $150.000.000 Evente / $300.000.000 i 260
asegurado se aplicard ¢l que le corresponda y no ¢l de equipos mdviles Vigencla T
75. Portador externo de datos, incluyendo software $800.000. 000 8- - -400° ;
76. Primera opuén de compra del salvamento | awos -
7. Reconstruccion de archivos y documentos hasta el 100% de los gaslné demostrados 8l 400
78. Reposicién o reemp]azo para TODOS LOS EQUIFOS ASEGURADOS 8- 400
79. Reproducciéno remplazo de Informacién confenida en documenlos archlvos de cualqmer tipo, ) o
bases de datos, planos, etc., hasta por el 100% de los gastos demostrados 1. sin ser superlor 2 §300,000.000 Evento fvigoncla _200
80. Restablecimiento automético del valor asegurado por pago de siniestro ) "8I, nio opera para HAMCC ¥ AMIT. " 200 .
1. Rofura de vidrios ntenores y exteriores hasta &l 5% del valor asegurado defl edificio, sin cobro de o i i P *

rima adicional . 400 .

82. Rotura debida a fuerza centrlfuga ] -400
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HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA
FORMATO Mo, 1- OFERTA PRESENTADA PARA EL SEGURO DE TODO RIESGO DANOS MATERIALES

NOMBRE DEL PROPONENTE: LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS

83, Tabla de demérito adjunta

84, Traslado temparal de bienes entre sedes y demas sitios ubicados dentro def departamento del
Tolima en dénde el asegurado realice labores, incluyendo el transporte y permanencia los mismos 400
bienes, minimo 20% del valor asegurado y por 90 dias.

] 400

Ll

ST, BIONES TeTNgerauss.: PEIANas O Uanus MaTeaEs
accidentales a censecusncia del doterioro de los bienes
refrigerados contenidos en los aparatos frigorificos, cuando
estos aparalos sufran dafio materfal accidental como
|consecuencia directa de alguno da los aventos por Incendio y
Lineas Aliadas yfo par Rolura de Maquinaria, siempra qus su
valor asegurado por riesgo no supere C0L$2.200.000.000
evento / vigencla, Esta cobertura solo tendra validez si: 1, La
unidad de refrigeracid ificada en la p ta cot
ostd amparada por ef segum 2.8i1a unidad de refrigeracién
Ja en esla cob esta vigilada 1
P : sth o
85. Cobertura para Frigorificos (mercanicas refrigeradas). gs{:’;ﬁ:ﬂﬂ;ﬁf{m:m;:;":gz d:;;:: ';”: Tos
blenas refiigerados no estin almacenados en cimaras
frigerlficas de aimosf: trolada. 4. Slen ¢l to do
ouri ¢! siniestro, los bienes refrigerados sa hayan
almacenados en camaras frigorfficas. 5, Si ¢l asegurado lava
un libro de almacena)e con registras dlarios que pemmitan
deducir para cada cAmara figorifics, el ipo, cantidad y valor
de los bienes refrigerados almacenados, asi como el
comienzo y el fin del periodo de almacenale. 6. Despuds de ta
inspeccién del esgo se pueda constatar técnlcaments que
después de un mde da enelgla s pueda garanhzar una

200

CALIFICACION DEL RAMO
l “ . 3. CLAUSULAS DE GARANTIA - R - , 1

NOMBRE - . . -_|_. DESCRIPCION DE LA CLAUSULA DE GARANTIA PUNTAJE,

LAS DERIVADAS DE LOS INFORMES DE RIESGOS Y DE TERMOGRAFIAS PARA SER REALIZADAS EN EL CORTO Y MEDIANO PLAZQ POR PARTE DE LA ENTIDAD, EN CASO
DE SER ADJUDICADA ESTA OFERTA, EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.8.E., DISPONDRA DEL PERSONAL IDONEQ NECESARIO PARA ATENDER LA VISITA DE

INSPECCION Y REVISION DE LAS RECOMENDACIONES GENERADAS EN EL INFORME DE INSPECCION DE RIESGOS E INSPECCIONES TERMOGRAFICAS LLEVADAS A
CABO EN 2020 POR LA PREVJSORA S.A.

s . B L. . 50
TOTAL CALIFICACION GARANTIA

| S 4,COSTO DE'LOS SEGUROS . : . |
e VALOR ASEGURADO L ; ARTICULO ASEGURADD . ‘v»' k TASA .~
VER PROPUESTA ECONOMICA VER PROPUESTA ECONOMICA VER PROPUESTA ECONOMICA

TABLA No. 1 - CLAUSULA DE REPOSICION O REEMPLAZO PARA MAQUINARIA Y EUQIPOS ELECTRICOS Y ELEGTRONICOS (madicos)

{Nota: Las edades y porcantajes sefialadas en la tabla No. 1 panden a los mini queridos por lo cual podrd ser aumentado pero no disminuido so pena de
rechazo de la propuesta)
Porcantale Maxima
Ml =
Edad del Equlpo DBpEa';':"l:clgn D:;J?"GJ?:.;‘ZH
sl
Hasta S afios Q% oO%%
Mayor a S . t o, o,
6 ama, CEte L7 129%
A S v hast o -
YO R, asta 3% 2a4%
M or a 8 h 17-1 o,
Yo ane o a%m a40%
Mayvor a 10 afoa 5% 50%
| j g o L ~5.DEDUCIBLES R : . - j R
[ - - DESCRIPCION . - . DEOUCIBLE OFRECIDD .
Tenemoto, Temblor, Erupcién Volcanica 1% del valor asegurade 1475
EVENTOS DE AMIT, HMACCoP, TERRORISMO Y SABOTAJE 5% del valor de la pérdida, minimo 1 SMMLV 185
HURTO CALIFICADO PARA CUALQUIER BIEN . . 5% del valor de la pérdida, mirimo 1 SMMLV 85
HURTO SIMPLE PARA CUALQUIER BIEN 5% del valor do la pérdida, minimo 1 SMMLV 65
DANO INTERNO EN EQUIPOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS 7% del valor de |a pérdida, minimo 0.5 SMMLY 60
[ROTURA OE MAQUINARIA 10% del valor de la pérdicda, minimo 1 SMMLV 45
DEMAS EVENTOS 10% del valor de la pérdida, minimo 2 SMMLV 135
TGDO DANO O PERDIDA DE CELULARES, AVANTELES, BEEPERS, RADIOTELEFONGS Y DEMAS EQUIPOS ’ 200
PORTATILES DE COMUNICACION, CUALQUIERA SEA SU TECNOLOGIA Sin deducibl
ROTURABEVIDRIOS  ~ Sin deducibl 00
DANO INTERNO EN EQUIPOS MEDICOS CON VALOR ASEGURADO INFERIOR A §100.000.600 7% det valor de la pérdida, minimo 1 SMMLY 55
DANO INTERNO EN EQUIPOS MEDICOS CON VALOR ASEGURADO SUPERIOR A $100.000.000 7% del valor de la pérdida, minima 1 SMMLY 55
OTA A ACION DEDUCIB

Se otorga un ifmite méximo de indemnizacién por eventoivigancia/péliza, asi:

-Incendio y aliadas, que mcluye edificios, muebles y enseres, mercangias, confenidos, dineros, vehiculos en desuso, indice .
variable:$ 90.000.000.000 S

-Equipo electrénico, incluyendo equipos médicos ¥ equipos en comodato, Indice variable:$ 44. 000.000.000 : CUMPLE
Total:$ 134.000.000.000
CLAUSULADO: INP-006-5
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EVALUACION OFERTA ECONOMICA e

- 1. - . . VALOR TASAS ) -
EM = ~ _RAMO i . RUBRC ASEGURADO | % ¥ %o _ PRIMA -1 WA19% ... TOTAL
1]POLIZA DANOS MATERIALES INCLUYE INVAR 2.1.2.02.02.007.7.1,3.54.01 | 310 781076 000] _ 4,33 1345 000 000 255 550 000 1 600 550 000 00
2|MANEJO GLOBAL 2.1.2.02.02.007.7.1.3.5.4.0 200 000 0G0]__120.00 24 000 000 4 560 000]- 28 560 000 00
3|AUTOMOVILES  {2.1.2.02.02.007.7.1.3.5.1.0 11067 810 000] _ 100,00 110 781 000 21 048 390, 131 629 380 00
4| TRANSPORTES DE MERCANCIAS 2.1.2.02.02.007.7.1.3.5.3.0 100000 000] 35,00 3 500 000 665 000 4185000 100
5| TRANSPORTES DE VALORES 1.2.02.02.007.7.1.3.5.3.0 100 000 000] __ 35,00 3 500 000 665 000 4 165 000 100
6|RESPONSABILIDAD CIVIL CLINCIAS Y HOSPITALES 1.2.02.02.007.7.1.3.5.5,01_ | 2000000000 | 627,70 1 255 400 000 238 526 000 1493 926 000 100
7|RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRAGTUAL 1.2.02.02.007.7.1.3.55.01_ | 5000000000 | _147.00 735 000 000 136 650 000] 874 650 00D 160
RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS (31 ] ) 100
| 8|cargos) - |2.1.2.02.02.007.7.1.3.55.01 | 1500000000 | 14940 224 100 000 42 579 000 266.679 000,
SEGURQ OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO TASDE } 100
9|SOAT 2.1.2,02,02,007.7.1.3,5.3.01 LEY 10 932 400 0 0932 400,
10[INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANGIEROS 2.1.2.02.02.007.7.3.3.5.4.01 | 20000000000 | 15,00 30 000 000 5 700 000 35700000 100
11| Cumplimienta varnos 100 000 DBO 18 000 000 119 000 000

TOTALES 3 842213400y 727943 390] 4570156790

TOTAL PROPUESTA:CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SESIS MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE. ($4.570.156.790.00)




HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA
FORMATO No, 10 - OFERTA PRESENTADA PARA EL SEGURO DE INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROCS

NOMBRE DEL PROPONENTE: LA PREVISORA DE SEGUROS SA

| : . § 1. OBJETODEL SEGURD =]

Amparar lag pérdidas, daftos ¥ gastos en qua tenga qua Incurriers el HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA per 1a Infidelidad - Actos de pinlicos y a de 108 rizsgos 8 que estd expuesta
en el gim e su acthvidad, causados por empleaded solos o en mplrddad oon terceros.

L : . 2. INFORMACION GENERAL - j ]

TOMADOR: HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOS!
ASEGURAD! |HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOS]
[BENEFICIARIO: HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOS

Tedos lag cldusulas que olorgan coberturas de gastos adiclonales, operan sin aplicadén de deducibles.
La prosenta poliza sa complomanta con of soguro da Manejo Global, an cuanto al amparo de infidelidad da emplaados, Por Lal razén, en caso de producirse un sinlestro qua llogam a eslar emparado por ambas pdlizas, se

»|=|=

atectarh el seqump do menejo hasta concurrendla del valor asegurado y ef exceso de 1a pérdida bajo el presenie seguro de Infidelidad y fesgos sihquela pueda lnvocar la de seguros. En
CONDICIONES £ evento qua no pusda afectarss o no exista cobertura baje ef seguro da Manejo Global, la anlerior estpulacitn quedard sin efocto y 1a lotalidad del siniestio s0:4 tramitado a travis de esta péliza. Con el hecha de presentar
OBELIGATORIAS rpussta ol presento soguro do Infidalidad v riesgos finaneieros, a as ora doclara que conoca ¥ acepta esla situacidn,

Los oferentes deben tener en cuenta para {a elzbaradén de la propuesta, que las condiciones, cobarfuras hsicas para fas cualas no se indiqua sublimite, operaran al 100% del valor asegurado

| B 3. VALORES AGEGURADOS — ' : ]

‘EI proponanta dobera cotizar 1a oferta bisica y podré presoniar ofarta para fas altemativas 1y 2 que se indican a continuacifin: l

CGFERTA BASICA T $ 2600 000 300 Eventoy en ol agregade anual
| 5 - 4 AMPARDS OBLIGATORIOS e m ; i ; 1
NOMBRE SE PERMITE SE OTORGAEL AMPARG?
SUBLIMITAR (INGICAR SOLAMENTE §1 O NO)
Infidelidad de empleados sequn lexto OHPE4 segn lexto KFABY, NO Sl
Predios seqin texty DHPS4 NQ
Trénsito sagin texto OCHPBA NQ
Falsificacién segin lexto DHP34 NO
Falsificaion extendida £a90n taxto DHPE4 0,
Giros postales y Moneda Falsificada segon texto ORP84 0
Sislamas do Cy ica, s6gin clausula 1 dal lexio LSWEBY 0
Programas Elecininions de Computacitn, segin clausula 2 del lexto LSWE33 0
Mediog Electrbnicos o Informacion, segun dldusula 3 del loxlo LSW9d3 9]
Virus en el G segun clusula 4 dof texto LSWI8Y 4]
Comunicacionas / Mensajes Electrbnices y por Facsimila, scgun cliusula 5 del Lexio LSWOB3 NQ
Transmisiones Elecirbnicas, segin déusula 6 del taxio LSWS83 0 | S
Titulag Elecindnicos, sequn déusula 7 del 16x1o LSWSE3 4] | |
Transferencias iniciadas por vaz seqin déusula 8 del toxta LSW343. ] |
Operaclones bancarias por Internel del asogurado segun taxto NMA 2856 0 ]
Anax de molin y conmacian civil sogun NMATIEE 0 [
STy T COSTIO Pa A COSIU U TP, RV A U U N TU TR T AR SO T U U
LIMPIEZA
La Aseguradera se compromate a indemnizar al Asagurade por tades Ios gastos Incumidos ylo M
sl honorarios pagados porEIAscqumdn (Iudnsu:ﬂlaapmhadbn previa do La Aseguradara dada por P
Anoxa de cosios do impioza ' Sublimile 10% del valor |escrito} para (3 veri Y que haysn L
aseguradn vigancia g0 L] de manata de manara que pupdan dar origen & un siestro E
bajotas Clausulas de Seguro apficables de esta Polza
La sumn assgurada eon respesto & esta extensidn estd limilada a lD'l. wda ycada pémuta enel
2armaada_al L dnsuco nnA‘mIAndnlu\mad Al Lelal Ll:
Amparo de Incendlo, teremoto y otros fensmancs de a raturaleza para dinero y itvios valores NO. Si'segin Anexo 5.
‘ . sl
Costos fegales ¥ gastos de honarados profesionales, segin clausulado DHP8, Sublimita 10% dal valor 8
asequrado vigencla
Endoso falsificaciin da Télex codificada. NO 8! ANEXO 16
Fraudo de {erceros par computador, scgun toxta LSW333 NO El
Frauda en transfarencias de fondos segtn ledo LSWEE3 NO E]
Pérdida de deracho de suscripclén NO 5i sogin ANEXD 21
Extension da axorsion seqin a3 disposiciones legales talombignas y exdl daflos a cliginas y NO 51 seg0n Anoxos 10y 11
[ f g §. AMPAROS ADICIONALES
SE OTORGA EL DGESCRIPCION DE LA FORMA EN QUE SE OTORGA EL AMPARO (DILIGENCTAR CUAN L
NOMBRE AMPARO? (INDICAR AMPARQ RO SE OTORGUE EN LAS MISMAS CONDICIONES SOLIGITADAS O SE NCLUYAN
SOLAMENTE 510 NO) SUBLIMITES)
Contabilizaciéin do emores arilmafices u omisionas NO 9
Cubamiento da pérdidas ecumides en 1a vigencia d |a pdliza pero dascublertas_hasta 35 mosas despuds NO 0
Desaparicidn misteriosa en predios. 0 0
Las dausulas de pradios y de transilo se extienden a incluir &) empar da Exforsion lnsmmn 3 Sisegin Ancxos 10y 11 400
Pémma de Inlemses [ dl\ﬂdendn: NO [}
i 400
] Se olorga coberlura de PREDIQS sequn ciausulado DHP B4 200
Bcuardo o bajo cualquier caniratd, denvados de acles do KO []
sabilidad Civil Profesional, segin texto NMAZ273 0 [1]
paro da HMACC, AMIT, para dineray fifulos valores 1 SisegunAnexo 5 400
Depésilos fudiclales ] 0
. i) 400
NOMERE DESCRIPCION DE LA CLAUSULA
(Queda entandido, corvanido y aceplade que no obslanta lo qua en contrario s diga en las condicianes genareles de 'a pdliza, o)
presente anexo se extienda a cubrr automfitieaments todo nueve funcionario, prodic U operatitn dreados por el asegurads, sin que
AMPARQ AUTOMATICO PARA NUEVOS FUNCIONARIOS, PREDIOS Y CPERACIONES paro elo 50 requicra do aviso ¥ sin quo sa genere cobro de prma adiclonal. La cabertura opera slempra qus #5109 NUGVOS prodios’ 400
. . . . yiu oficinas yiu operaciones tengan lag mismas proteccicnes y sequridades sefialadas en el fomularlo de propussta para el seguro
de afidelidad y Rlesgos Financiaros”
Por medio do la presenta ctdusula y no obstanle o estipulada en fas conditioncs gonarales do (a péliza, ef asequrado podra gar
avito do la ocummencia del siniestro en un timino do 84 dlas, sigulantes a la focha en qua haya conocido o debido canocer fa
ocumencla Jel misme, (Nota: ¢/ nimero de dias sefslado comosponde al requerido por lo cual padrd ser aumantado psro no
(AMPLIACION DEL PLAZO PARA AVISO DE SINEESTRO disminuldo, so pena de rechazo do lu ofarta}  Sa cterga, Por medio da la presenta ¢iusula y no obslanta lo eslpulado en las 400
condiclanes generales de la pdliza, el asegurado poord dar aviso do la ocumancia det sinlastro en un [émino da 120 dlas, siguientes
ala fecha en que haya conocldo o debido conocer la acumencia del misma.




ARBITRAMENTO O CLAUSULA COMPROMISORIA

E1 asequrado ¥ la Compatiia convienen en sometar @ un Tribunal de Arbilramento Tas difarencias que suran con motive da Ja|
aplicacién de las cldusulas y condiclones da esla pdlza y & no Infentar demanda o accidn siguna de oia naturaleza,

1 Triounal tendré como sede la cludad do sustripctn del contrato y fallard en deracho. Los £rbitras sersn nombrados siguisndo ol
pracedimisnta qua para tal fin a Ley 1563 de 2012 0 en 18 namma que lo reamplaca, haya estipulada.

En cualquier caso y momenio, a eleccién dol asegurado, la presents ¢/4ustia quedard sin efecto y no podrd ser exceptiorada po lal
0 aquolios casos en qua ef asegurado slettoe el Mamaniento en garani(a cn los téminas del aricuo

57 dol CP.C.

400

CLAUSULA DE APLICACIGN DE CONDICIONES PARTICULARES

Cueda expresaments acordadg ¥ convenide, qua Ia compaila atepta las condidones basicas, téonfcas establecidas en eale anexo,
en oy érminos sefalados on ol misme, por lo tanis, on ¢&s0 de axslic entra los idos en lo

propuesia tcnica bisica, frente a los texioa do los ejemplares da las piizas, conificados, anexes o cuslguler ot
prevalecerd la informaclén y condiciones bisicas 1écnicas eslablecidas.

400

CLAUSULA DE PROTECCION BANCARIA

Se cubra la pérdida en la cual e} asegurade o cuslquier banso comprondida dantr da [a prusba da Ta pérdida, ¥ en of cual el

tenga cuenta conenle O do shomos, camo sus respectivas. Iniereses aparezcan, pusde sustenizr como debida 2

fatsificacidn 0 adulleracion do o on cualquior cheque o gim, letra da cambio, pagard, cana de crédito o cualquier documento similar/

de crédilo, girado, ordenade o diflgido para pagar deferminada suma ds dinero, hatho o girado por o pars & asegurado, & por o para

\ma persona qua obre en su nombrs o fepresentacion, incluyendo:

a- cualquier ehoqua 0 giro hacho © girada en nombre del asegurado, pagaders & una persona ficticia y endesado o pagado a|

nombre de dicha persona.

b~ exralquler cheque © giro hecho o glrada en lranaaccibn por el asegurada o por su fepresenlants a favor de um lercero y entregada

o represantants do este; qus rasultars endosado o cobrado por persona disinta ¢a aquel a qulen 54 gind,

c- cualquler cheque o giro con desting al pago de salarios qus habfendo sido girado u ordenada por € asegurado, resuliare

¢ndosado o cobrado por un tercars-obrando supuestamento a nombre del glrador, @ da equé! 8 quicn $o debia hacer &l pago.

Habrd cobertura para Cuzlquicra do 108 endosos descriles en 8, b, & siempro qua pueda ser calificado como falsificacifn o
de con las leyss perti dela Repiblica de Colombia. Los facsimiles da fimas estampadas por medlo|

de maquinas seran considorades como fimas autdgratas, Esta cliusula opora Siempra que & Compruebo qua fa Enlidad Bancarla|

no tiens respansabilidad.

CONCURRENCIA DE AMPAROS, CLAUSULAS Y/0 CONDICIONES

Queda entendido, convanida y aceplado, qua &l dos o més amparos, ddusulas o condicones otargan cobertura a un misme evenlo,
s& Indemnizard con aquslla quo ofrezta mayor protecckén para los Intereses de) asegurado. Do lgual manera prevalecerdn los|
amparos, cléusulay o condicionas quo eloguen cobedtura, 0t aguellos quo las extluyzn. En todo caso y snte cualquier|
discrepancia sobre cuil es el ampar, cliusuda o eondicién aplicabls 2 un caso detaminado, se apilcard aquella que determine el
assgurado de acuerds a sus convenlenda.

400

CONCURRENC!A DE DECUCIBLES EN COEXISTENCIA DE COBERTURAS

Queda entendido, convenldd ¥ aceplado que en ol evenlu d's presentarse un sinlestro amparado per éste seguro y por el seguro de
mangjo, 5o liquidara o izard la pdndida apficand f menor dodutiblo 6% los dos soguros contratsdos.

400

CONOGIMIENTO DEL RIESGO

La Compafila declara &! conocimlento de Tos desgos asequrados ¥ por [0 tante doja conslancia del conotimiznto di los heches,
dreunstancias y en general condicines da (03 mismos, sin perfulcio de 2 obligacién Gue tiene 2 su cargo &l asegurado de avisar|
cualquier modificacién o afteracion en ol esiado del desgo stendiendo a fos criterios establocidos en los articulos 1953 y 1061 del
Cddigo del Comercic. La Compafila 5o roserva of darecho da realizer visitas para Inspacsionar los fasgos asegurados cuantas
vaoes lo juzgue pertinente.

DEFINICION DE EMPLEADOS EXTENDIDA Y AMPLIADA

La expresidn empleada a lagales, funck o ompl dol asegurade, vinculado a esle medianta
contralo da !mha;n orden de Lraha]n o medianla nombramienla por decreto o rasolucida. !qualmente quedan amparades log

y  quicnes sin serlo fealicen précticas o investigaciancs on sus dopendandias,
como estudiantes o visilantes nspedalas. oon la previa y expresa autodzacidn dal esegurado, Asl mismo todas aguellas personas
naturales ¥ contratislas Independicnles quo presten sus servicios en el establocimlento del ssegurada, bajo cualquier tilvie of
conrato y domis quo requiera Ta enlidad para $u normal funcienarients, asl como aquelias personas facilitadas por fimmas

parsonal da an praclica, ¥ 53 qua prostan sanvicios al asequrado,
stempra y baje supendsidn y/o control del asegurado,

DESIGNACIGN DE AJUSTADORES

Queda entendido, convenide y aceptado qua cn el eventa de un siniestro que alsclo la péliza y si la Compania datide hacer|
nombramiento do ajustadoms, ol esogurado sa reservara el derecho de acaptar o solicitar al cambio da los mismos &n £asa do quo|
no fueren de su entera salistaccidn, sin que para elle se requlera mollvacién alguna. Neta: Por expresa disposicién de los|
reasequradores que fespaldan & la compalia on Gsios riosges, lo8 Jjustadenss aulorizados son: Crawlord Colombia, Mclaren|
Colombla, Ingatech SAS, Josz a Cacorss y Cia Lida, Lopez Villamarin Consullores Lida.

4%

ERRORES, OMISIONES E INEXACTITUDES NO INTENCIONALES

Qrieda entendido, convonide y acoplade que sl of tomader incurrlese en erores, emisiones e inexaclitudes impuishlas a ol -y al
stagurado, ol contrato no serd nula ni habrd fugar a la apicacidn del Inciso tercero del erllculo 1058 dal cdigo do comerda sobra)
reduccidn porcentual de a prestacion ssequrada. En esie case, se liquidard 1a prima adecuada af verdadero estado ded desgo. NO|
SE OTORGA.

EXPERTICIO TECNICO

Queda entendida, convenido y aceptado que en el ovento de exislir discrepancia entre la Compafila y ef Assgurado an cuantoa slel
sinfestro constituye una perdida tatal o pardal o con selacin a otros aspectos da orden téenles, [a cuestidn serd sometida a Iz
decisidn do Ingenieros perilos o técnicos axpertos en (a actividad que dosanolla el Asogurade, segn los Inlareses afectados por e
sinfestro, sfgulendo el procedimients que para 1al regulacin prevén Yos adfculos 2026 y siguientes del Cadigo de Comerdio

400

EXTENSION DE COBERTURA PARA ESTUDIANTES, PRACTICANTES, CONTRATISTAS,
DIGITADORES EXTERNOS 0 PROGRAMADORES

to cbstanto fo que sa diga en mnllalln en las condicicnes gonerales do la péliza, por Ja presento clausula se amparan a ln:
extemos o al senvicio del asegurado, slempre y bajo supendsién

y/o cortrol del esegurado.

400

LIMITE GEOGRAFICO MUNDIAL

Madiania 1a prasantd ddusula so acuerda que: 1.- o! presenta seguno sard gebemado por 2 ley da Colombia, euyas carlas landrén|
jurtsdiceion en cualquier disputa orpinada en vidud da este y 2.- cualquier cllatorio, aviso o procesa a ser netificade al asegurado
con el fin do Instituir cualquier procodimienlo 18gal on contra del Mismo en condxién con este ségure pund informarse en el
domicilio dal asagurado

400




Si durante la vigencia de la poliza se presentan modificationes 4 133 condicionas de 13 pdiiza qua rapresenten un benoficla a favor]

MODIFICACIONES A FAVOR DEL ASEGURADQ del aseguedo, Gin que impiquen un aumento a la pima ofiginalmente pactada, tales modificaciones se considrani 400
automélicamenta ncorporaday a ta péliza.

El asegurado e reserva ol derecho do solleitar a la compan!a de segures el page de fa Indemnlzacidn medlante la reparacién ylol
Arapasici6n dal bien o blenes afactados yfo medianls el giro de dingro a los contralislas y/o proveedoras de blencs o servicios con os|
PAGO DE LA INDEWNIZACION. Cudles el Asegurado decida reemplazaos. La compala a peticin escita de la entidad asegurada, efectuard el pago de lal 0
indamnizacidn hasta el monto do sy responsebllidad.
Queda entendido, convenidn y aceptado, qus |3 asoguradora indemnizarA las pérd:das ohjsty do cobertura, sin descontar del valor o
PAGQ DEL SINIESTRO SIN DESCCNTAR DEL VALOR A INDEMNIZAR LAS PRESTACIONES tas sodides del e la ejercerd el dorscho da subrogaciba sabre el 400
SOCIALES DEL FUNCIONARIO funclonar
0.
No obslanie o qua ée diga en contrario en tas condicianes generales de la pdfiza, por |a presenle diusula se cubren les pérdidas)

FERDIDAS CAUSADAS POR PERSONAL TEMPORAL que sutra ef asegurado como consecuenta de cualquiera de los actos comelidos por mientras| 400
4 oncuentran ejerciando sus funciones al servicio ol asagurado, bajo su control yio supervisitn,

N obstanta 1o quo 50 diga on cortrario en las condicionss generales de la pbliza, por a presente cldusula £ cubren las pérdiday)

PERDIDAS OCASIONADAS POR PERSONAL DE FIRMAS ESPECIALIZADAS O PERSQONAL CON que svfra el asegurado como consecuencia de cualquiera de los aclos aseguradas cometidos por pargonal de firmax D w0

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS o personal con contrato de prestacidn de servicios, mientras s encuantren ejorciendo sus funciones al servicio del ascgurado,|
lempra y bajo supenvisidn yfo control def asegurads..

Cuando respects de cualquier pén‘llda el esagurado no pudiera delaminar especificaments a] empleado o los emploades
1a compafila slempre y cuando las prubas presantadas pemitan tener.

[PERDIDAS POR PERSONAL NO IDENTIFICADO Ia certeza de que las péididas fueren ﬁusadas (nicamente por uno o varios empleados de [a entidad asegurada, a cuslquier thuio, 400
(aviar inlglaciual, matodal & cdmplica). Queda enlendido que [a respansabilidad da ta campafifa respeclo da Lales péndidas no
excederd on ningdn caso del moato esbpulada en La pdiiza,

Ei prasenia cantraia Gs seguro poGr sar mvocado uniateralment por €l asegurado &n CLAIGUET MOMENto 58 6u 9CU0MN. L2
compafila por su parte podrd revocaric dando aviso por escrito con 120 dias o enticipackén, y en menor tiempo en el evento)
conlemplado en el articulo 22 da la Loy 35 de 1993, En ¢aso g0 revocacidn por pante do [a asequradora, esla davolverd 2l
asegurado 2 parte de la pima no ¢ osea, laque allapss entra fa fecha que comienza a surti]

REVOCACIGN DE LA PLIZA YI0 RO RENOVACION Y10 NO PRORROGA efecto Ja rovocacin y la dol vencimiento del seguro. En caso do quo soa rovecado por e asegurado, ef impoda de la pimal 400
dovengada y el do la devolucidn, §o caltuland lomando en tusnla la Lifa de seguros a codlo plazo, Da igual menera, la compahia)

14 obilga 2 avisar su docsidn de no renguar @ profrogar dste conlrato do segutos con 80 dias de antidpadsn, medlantel
comunicacién escita didgi ota: 6] nimaro du diss comeaponde st requerido por fo cual podrd wer

, dospuds do|
Primara: Reembalsar 2 asegurado en su tuTa!Idad la parts, 5l (2 hublers, do 12l perdida que exceda ef importe de cobertura prevista
por psta pbiiza.

SALVAMENTO Y RECUPERACICH Segundo; El saldo, si 1o hubiere, 0 el tolal neto rocuperado sl el monto de lal perdida no excede e! Importe de la cobertura provistal 40
por e3ta plliza, reduclrd con anterloddad al pago de Ia perdida, aquella pare do dicha perd\da amparada pnl este sequro o, £l la
indamnizacién correspondinnis ya so hublese e!ociuado ditho salde o 1otal nat
Tercero: Finalmsnte, al reintegrar a) 13 pate da la perdida asumida en razdn de la 3 ﬁcadﬂnda cualquler deducibla
Los conlliclos que 58 prasenlen durante la ejecucidn del objeto 58 medianta log|

SOLUCION DE CONFLIETOS macanismas de amreglo directo y conciliacién 40

EL TEXTO DELA
SE OTORGA LA CI.AUESSLIII‘_;%&FR&O[DA TEXTO DE LA CLAUSULA OFRECIDA (DILIGENCIAR
NOMBRE DESCRIPCION DE LA CLAUSULA CLAUSULA? (INDICAR SOLICITADO? CUANDO EL TEXTO OFRECIDO NO SEA IDENTICQ AL DESCRITO
SOLAMENTE 81 0 NO) (INDICAR SOLAVENTE§1 ENEL PLIEGQ DE CONDICIONES)
QNO\
[Queda enlendido, convenide y aceptade qua la compafila Indemnizars
al asegurada las pérdidas ocasionadas por la destrutcion de 109 blenes|
[ACTOS DE AUTORIDAD asegurados ordenada por 13 auterdad competenls, ¢on el fin do| 8l 8l 400
aminorar 0 evitar la propagacién do |as consecusncias de cualquier|
siniestro amparado por L pbliza a a cual éste documento sa adhlere.
Quoda entandido, convenidd y acoplado que No obslante I qua en|
ELIMINACION DE CLAUSULAS |oontraria so diga enfas condiciones generales del $eguro, on vitud de La) sl 00
DE GARANTIA presento cldusula so aliminan tedas las cldusulag de garantla, previstas
[para of mismo,
|EXTENSION DE COBERTURA 0 ohstante 0 quo 50 dlgn en contrario en Tas condiclones generales del No obsiana lo quovu diga en conlrario en las cmdu'_nm: gonerales da|
HASTA 2 AROS SIGUIENTES A| N y la pbiiza, por modio da la presenia dausula £ extiends |a cobertural
la pdliza, por media de [a presents clfusula sa extionde 1a cobertura

LA FECHAEN QUE EL Inasta 2 ahos siuieniss a la fecha en que el personal essgurads to ] RO hasta 2 afigs slqulentes a ta focha en qus ¢ personal asogurado 9 200

PERSONAL ASEGURADO SE desvincule de Iag:didad desvinculo do 'a Entidad. Siempre y cuando la péliza s encusnim)

[DESVINGULE DE LA ENTIDAD ) vigenta al momeno do la reclamacign,

(Mo odslante lo qua 2 diga ¢n Coniraria en 12§ Condiciones generales |
pariolaras de fa pbiiza, fa Compafia se oblige a indemrizar log

HONORARIOS [honorarios en qua necasarfa y razonablements incurra of asequrado, por|

PROFESIONALES DE concepto de abagadas, consuliores, auditores, interventores, revisares,

|ABOGADGS, CONSULTORES, contadores, elc, para oblener y cerlificar; a.- los detalles extraldos do s) O Estos costos hacen parts def [Imite asegurada y por enda no aplican en 200

AUDETDRES. los nbms de cortablidad y del negocio mismo dsf Baawradn ¥ bl cxcese 6 esle, 8

- olras i ¥ que sean
INFERVENTORES, ETC. pedidos por la campafla al asegurado segin lo establecido en fas
condiclanes gonerales y pardicdlares do la pdliza. La compafla
reconocara hasla el 100% de las gaslos demostrados por el asagurada,
Por medio de la presenle ddusula, ef penode de retoachvidad de [
péliza $0 ctorga sin Jimito en of Uempo, No exstird responsabifidad con . . v
respoclo 8 cualquisr reclamacin: a- que sea otasionada ¢ nsta
PERICDO DE conectada a cualquier circunslancia o hecho que se haya notificado a fa Yo : b
RETROACTIVIDAD SIN LIMITE [ascguradora en cualquiar olra péliza de seguro roalizada previamento a)
iniclo do esta péliza ¥ b~ quo surja o esld en conexién con cualquier|
circunstancia o hecho conocldo por ef aseguiado anlaroments 31 iniclo N
£3a pbliza,
[Queda entendido, convenido y aceptado que en caso da yn siniestre,
que afecla la presenle pdliz2, Ta Compafia de Sequros renuncla al .
RENUNCIA A LA deracka do an favor do funch da la D o
SUBROGACION Entidad 0 empleados temporales o personas que realicen asesarlas of
trabajos Intelectua’as & la Enldad por contralo de prestadin de|
SEINICios,




'S¢ phtenderd roestablecido aviomalicaments o] valor asegqurado, desde

.:EgAMBALTIEgg"LEEN.T\?ALOR el memenio dol sinlostro, que afects 1a presenle pdliza, en ef importe de|
|ASEGURADO POR PAGO DE Ia indemnizacién pagada o reconocida por la compafila. Dicho
SHIESTRO restablecimienio e efectuard con cobro da prima adicional hasta por|
| 8. EXCLUSIGNES ' |
El proponente doberd Indlear a través de generales ylo p. las apllcables & este aaguro. Cualquler exclusién que conllove a dojar sin efocto 2lgdn ampare, cliusula o condicldn olorgada por of proponente
0 tondrd por na oscrita.
| ) j ) 6 CLAUSULAS DE GARANTIA ]
NOMERE DESCRIPCION DE LA CLAUSULA DE GARANTIA

CLAUSULADD [RP 004003 (DHPE4) y ANEXOS IRAD03-) IRA-002:0 (LSW933)

MOTA: En el avento de que alguna cldusula do garantla no puoda ser cumplida por o Asoqurado, $6 rechazard la.glera

| 7, COSTODE LOS SEGUROS ]
TPCION VALOR ASEGURABO TASA PRIMA ANUAL FRIMA ANUALINGLUIDO WA

OFERTABASICA 2000 000 000 VER RESUMEN ECONGMICO

[ 3. VIGENCIA OFRECIDA |

I DIAS DE VIGENCIA GFRECIDA ]

[ | 365 DIAS |

| ; 7. BEDUCJBLES DBLIGATORIOS ] ’ ) i

DEDUCIBLE OFRECIDO
$25.000.000 TODO Y CADA PERDIDA

DESERIPCION I
Imm ¥ CADA PERDIDA I

I El propanants deberd diligenclar gsto formato y prosontar Impreso y ¢n medio magndtice editablo do EXCEL. 1
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b 2l e

7, AMPAROS DBLIGATORIOS

i NOMBRE

“SE OTORGA EL AMPARO? (INDICAR SCLAMENTE 1 O.NO)

Los riesgos que impliquen menascabo de los fondos y bienes del Estado, causados por sus

servidores piiblicos por actos u omisionas que se tipifiquen como delitos conta la administracién ]

plblica o fallos con responsabilidad fiscal.
IPecuIado ]
I?\lcances fiscales ] CUMPLE

El costo de la rendicién y raconstruceidn do cuentas llevadas a cabo por funcionarios de fa

Generalde la R ica en los casos de abandona ded cargo o fallecimiento del sl

responsable de fa rendicién de cuentas, slempre y cuando el asegurador manifieste la

impaosibilidad de rendir dicha cuentas

] b 2, CLAUSULAS ADICIONALES .

s’ " WOWBRE : SE OTORGA |

AMPARO AUTOMATICO DE NUEVOS CARGOS

$Sl. Se amparan aulomélicamsnlé los nuevos cargos qua Ia entidad crea sin necesidad do ©

AMPARO AUTOMATICO DE CARGOS QUE POR ERRCR U OMISION NO
SE HAYAN INFORMADO AL INICIQ DEL SEGURO

dar aviso a la aseguradora ¥ sin cobro de prima.

400

8l

400

AMPLIACION DEL PLAZO PARA AVISO DE SINIESTRO

I, Medianty la presenta ci4usula quada nlendido, convenido y aceptado quata Aseguiztona sceplals
amplacidn del plaza para aviso de la ocurrencla del sirdestro por parts dol asagurada hasta maxime (80) dlas
sinientes & [a facha en qua lo haya conocida o dabidn conoser

400

ANTICIPO DE INDEMNIZACION 50%

SI.Duada entandio, convenido y.aceptado Que en £aso de presentarse un sinfesto a:rvaradn bajola presente
pllizay (a compafiia convi licipar el 50% dol vaite estimade do la pérdida
m!unvasul asagurado cumple con La obiigacidn legal para laiﬁn EI 258guraco deberd hacer ol raquarmienty

i dslos

it eserita dirigida a b2 compad: Qua soporen L ocurrancia
y cuanlia dola pérdida,

400

ARBITRAMENTO O CLAUSULA COMPROMISORIA

§l, de geverd Las partes {Enbidad Benciiclaria y Previsora)
acuerdan qua cusiquier conlroversia que ta suscits entre llag oon ocasion da La calabracifn, ejecucitn da tas

|2 legistackin colomb

cidas dof condrato ge seguess y 3n del misma, poded sar asumida por un iribunal de
erbitramento, ef cual estard Inlegrada par &rbliros dasignados da comin acuero entra las partas, o en su
defecto, por drbitros Inserilos en lafista dul Clnlm de Arbilrale y Concliacin do la Cdmara da Comercio. Lo
anierior, dobiends agotar de solucitn do confliclos pravistos porla Ley,

400

CLAUSULA DE PROTECCION BANCARIA

SI, se cubren [as pérdidas que el beneficiario sufra en cuanto a los dineros depositados en
su cusnta de ahoros o carrienta qua mantenga con una entidad bancaria o financlera,
slempre y cuando dicha perdida se deba a falsificacion 0 adulteracién de un cheque, letra
de cambip, pagaré, carta de crédito o cualquier otra clase do tiulo valor qua ¢l banco o fa
entidad financlera presuma que ha sldo firmado, endosado o avalaco por el bensficiario de
t2 pbiiza @ por una persona que obra en su nombra o representacidn y que el banco o
entdad i quenoes pot dicho pago; el amparo se hace

a iara de los sigyl evenlos: 8, Cuando el chaque girado por el
presunto asegurada o represenianto sea pagado a una persona fieticla. b, Cuando un
cheque girado por el asegurado o su representante a faver de un tercero, y envregado a
dicho tercero o un representante de este, resulle endosado y cabrado por persona distinta a
dicha tercern o a aquefla otva a quien ha debido hacerse el pago en virud de una
transferencia pasterior que hublese pedido efectuarse respecio a dicha cheque. c.
Cualquier cheque o giro can desting al pago de salarios que hablendo sido girado u

denado por el asegurado resultare endosada y cobrado por un tercero cbrando
supuastamente a nombra def girador, o de aque! a quien debla hacerse elpago. Es requisita
Indispensable para que sea procedenia una i6n bajo log literalas quo
exista falsi ] ion de conlas |

ispesiciones legales vigentes a!
momento de! sinlestro, y sa di la 16n da uno o més empl del
Las firmas

p por medios licos, serdn camo firmas|
autbgrafas. Queda ademés idoquela bilidad de la respecto de

tales perdidas no excedera en ningiin caso el monto estipulada en la caratula da fa péliza y/

{condiciones parficulares.

400

Sl

400

CONCURRENCIA DE AMPARQS, CLAUSULAS Y/O CONDICIONES

CONOQCIMIENTO DEL RIESGO

S, La aseguradera manifiesta que conoce el riesgo y que partiendo de esta base ha hecho
la tasacion y ha dolos ténrinos y paralap idn de su

y posterior idn de fa cob por lents deja con fa del

conocimlento y aceptaciéa do Ios rigsgos, las urcunabanclas y condiclones de
los mismos.

" 400

COSTAS EN JUICIOS Y HONORARIOS PROFESIONALES

51, sublimitadg hasta el 25% del valor asegurado por everitoJ por Wgenda., or medio da la presente cusdta la
compahia indamnizard al asegurado tas costas da kas procesas Jugiclales y los honorarios de abogados, siempre
¥ cuando sean juslificados, razonables, causadns y canselados por el tomader en la delonsa da qualquier,
procedimienta legal o plelta derivado do un sinlestre amparade en 1a p&fiza. ES seguradar podrd, on caso da as}
detenminaria y de comin acuarda con ol asegurado yio funcionarie del cargo alectado asumir la dofansa en
cualquier Ltigio 0 procedimianin fegal, a través da abogados tiegidas por &l asegurador, hacienda parlo dot val]
asogurado y na en adickin a este

400

DEFINICION DE TRABAJADOR O EMPLEADQ

8

400




DESIGNACION DE AJUSTADORES

51, queda entendido, convenide ¥ aceplado Qué o ¢330 da sinesiros amparadas por ta prasents paliza que

requioran 12 85gnacitn do un poriia gjustador, Previsora sfactuarh su contralacitn previa acuendo y aprobacien 400
ded Entidad Beneficiaria.
51, e eubren las pérdidns quo sulra el asegurado como consecuanda de cualquicra do fos defits qua sean
EMPLEADOS TEMPORALES comalidos por empiesdos lemporales, mlontras $o encusnien elorcienda suy funciones al sandclo dal 400
EXPERTICIO TECNICO 81 400
GASTOS ADICIONALES Sl 400
) $1, sublimitado hasta el 25% de! valor asegurado por even'o / por vigencla, No abstante, lo
GASTOS PARA DEMOSTRAR EL SINIESTRO ¥ SU CUANTIA gue se diga en cantrario en las condiciones generals v pasticulares de 1a poliza, la 400
Aseguradora se obliga a Indemnizar los gastos en que necasaria y razonablementa incurra
el do con el fin de fa ia del siniestro y 1a cuantla de la pérdida
SI, Gastos de dafansa, sublmitade & 25% oel valor asegurado por eventd ¥ 50% por vigencia. Provisoral
indemnizard a la Entidad Beneficiaria los honorafos de abogados, siempra y cuande sean justificados,|
HONORARIOS PROFESIONALES DE ABOGADOS, CONSULTORES, razonabls, tavsados y eancelados por ol Entidad Benefdtarta on ta defunsa de cuakquier procedimiento legal o 400
AUDITORES, INTERVENTORES, ETC, plelts. Previsara, en case da asl delerminario y de comiin acusrdo eo4 la Enddad Baneficiarta podra asurl la
defensa en cualquier fillgie © procedimiento legat & nombre da la Enlidad Beneficiaria, a través da abogados:
elogidos por 51
MODIFICACION A CARGOS 51, Cambkos ¢ la denomingcion de s cargos y nominacién de dss Senvdores PUblicoy durants la viganda de 400
Segurd.
St, Modiicacionss a lavur do I Enfidad kg cambies o x0ng3 a laa condiciones do la
presente polizs, serdn scordados mutuAmOnlb €nlrd 1a Pravisora y a Entidad Benefciada. No ebstanie S|
MODIFICACIONES A FAVOR DEL ASEGURADO durante la vigondia do la péiza 89 prosentan on las det sogurD, 400
aprobadzs y que representen un beneficio & faver da L2 Entdad iania, tales iones 58
sutomaticamente incorperadas.
PAGO DE LA INDEMNIZACION, I, siomproy tuando ef evenia e5ie culierlo en la pdiza 200
51, sublimitado hasta $200.000 sveniol vigencla. De empleados dol 8segurado an 11 imvestigacitn
PAGOQ DEL SINIESTRO SIN NECESIDAD DE FALLO FISCAL O PENAL e minisiatva, £ aecasidad del allo 0 de responsabiidad fiscal, tempns ¥ cuande 38 acredita la oguencia y 400
) cuartla da Ja plrdida,
PAGO DEL SINIESTRO SiN DESCONTAR DEL VALOR A INDEMNIZAR LAS sl 400
PRESTACIONES SOCIALES DEL FUNCIONARIO
51, *Pérdidas por empleados do por la presenta ciiusula se cubron las
PERDIDAS OCASIONADAS POR EMPLEADQS DE CONTRATISTAS pérdidas qus sufra of asequrado coma conseeuancla de cualqulera da los dalfios quo sean comotkics por 400
INDEPENDIENTES HASTA E watst: mientras 5o encuentren ejercienda sus funciones af seniclo de!
i 356gurado. Esta coberturs 50 encuenira limiiada 8 S0% el valor eseguraco por venta y of el #gregate
PERDIDAS OCASIONADAS FOR EMPLEADOS DE FIRMA ESPECIALIZADA I it do Protacénda senlos:prt s cihuslasa oudren
INCLUYENDO CONTRATISTAS INDEPENDIENTES Y PERSONAS CON uyendo perschas ton contrato do Prostacén da servicos: par la prescnla £ oubren a3 400
encia da cual do ks delfio: ido:
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS B e me e oeees o v e padactn 8 ol Moot 0
ajereiando sus funcienes al servicio dol asegurado
1, la compafia reconcoerd Ya Indernntzackin comaspondients 8 péndidas en las cualas no se pusda idantificar la
persona(s) que la taustron, Kempre y cuanda Lag pruehas presentadas penmitan lener la certeza do que lag|
PERDIDAS POR PERSONAL NO IDENTIFICADO pdrdidas fueron causadas Oricamente por uno o varks empleados da Lo entidad nsegurada, & cuaiquiar Vo) 400
(outor Ita'eciual, matarial o chmptice). Cuaa entendide quo la responsablidad 0o la compaliia respetto do|
talos péntidas no exosderd en ningin casa dof monte estipulado en la péliza
RECLAMACION DIRECTA NO SE OTORGA 0
51, hasta por una (1) sota voz f imite asagurade contratado. Mediants la presento cléusula la Compania acepta)
laxpresamente, qus en ol caso de presontarse una pérdida ampaada pav 13 presenis pdiza, la cuanlia da tal
RESTABLECIMIENTO AUTOMATICO DEL VALOR ASEGURADO POR PAGO |perdida 10 cansiderard mediataments rostablecida desde @ momenip do ocurencia dol sinlesto. El 400
DE SINIESTRO rastablackmientn olrecida por ex1a condicidn dars derocho & 1a Asaguradera al cobro da la prima correspongiantal
o monlo restablecido, desds (a fecha do la pérdida hasla ef vencimiento de la péliza, expedicidn de cuys,
certificado de saguro realzard una vez elechiado el pagodo &
1, queda entendido, convenide y sceptado que b péiza podra ser ravocada urdateraimente por Provisara o por |
REVOGCACION DE LA POLIZA of Entdad Beneficiara, eclante noficls gscrla cartficads erviada s su Giima diroceitn regisirada, con W 400
antitipacibn no menr 0a (30 dias ealendari. Para eventoy darvades de HMACCOP y AMIT 10 dias
SOLUCION DE CONFLICTOS NO SE OTORGA [
St, Queda enlendido, torverido y aceplado qus (3 Compafiia de Seguros ndemnizard o dafios ocasionades.
[por cusiquier Einiestio amparado bajo I presanie poliza, qus alocts blenes que sin ser de propledad def
BIENES BAJO CUIDADO, TENENCIA, CONTROL Y CUSTODIA Bsegurado, esién bajo LA respansabfidad, euidado, tenencia, conlrol o custoda del mismo.Este ampero no 400
tendra cobertura en casa que of asegurada no dastine &l menos a dos {2) emploados en toda transacckin u
oparackn sobro bienes da Larceres. Esta cobertura operara en excasode [3 piczas que $a tangan contratadas
para cubr (a perdida ¢o dichos bionos, La rasponsabdidad de la compaliia respectn da tales perdidas no exceda
an ringln c230 & monta estipulade on la caratia /o condiconss particutares.
$1, 50 extionde a cubrir (0 biones de propiodad do terceros que 33 oncuentren bajo fa custodia, tencncla of
[control dol asegurado. Esls smpard 0o landra cobertura en caso que ef asegurade no dasCna al menos a das (2)
|ampleadas en toda tranvactin u operacidn sobre bienes de larcerss. Esla cobertura operara en cxceso de las)
BIENES DE PROPIEDAD DE TERCEROS palizas que se tengan contratadas para ubris la perdida de dichos blcnes. La respensabifidd de (a compafie 400
’ raspocio do lales perdidas no excederd en ningin case of monto estpulado en la caratuld /o condiciones
particuares de la pdliza, .
CONCURRENCIA DE DEDUCIBLES EN COEXISTENCIA DE COBERTURAS E] 400
’ ' 5, sublimitado hasta el 25% del valor asequrado por evento / porvigencla Cuando
DESAPARICIONES MISTERIOSAS respecto da cualquier pérdida el asegurado no pudisra p al 400
ploade olos les, s8 dlai i i
. slempre y cuando fas pruebas presenladas pemitan tener la cerieza do que las pérdidas
_ fueron causadas Ginlcamente por uno o varios empleados de la entidad
ELIMINACION DE CLAUSULAS DE GARANTIA ] i 400
PERDIDAS DCASIINADAS POR MERMAS NO SE OTORGA [1]
St 400

PROTECCION AL 100% DE LAS PERDIDAS CAUSADAS POR PERSCNAL
A ACION A




3.COSTO DE LOS SEGURDS ik N 1

S I - VALORASEGURADD - G, 8 I A " TASAY% . o e
200 000 000 VE RESUMENE CONOMICO
i . o .- 4. DEDUCIBLES =
i i 22 DESCRIPCION . DEDUCIBLE OFRECIDO
DEMAS EVENTOS 12% DEL VALOR DE LA PERDIDA, MINIMO 1 SMM.LV.
CAJAS MENORES SIN DEDUCIBLE

CALIFICACION DEDUCIBLES

i - R - . _* o 5 CLAUSULAS DE GARANTIA A P R
OTORGA GARANTIA

DESCRIPCION

SIN APLICACION DE CLAUSULAS DE GARANTIA
CL-MAP-002-11



CALIFICACION CONVOCATORIA No.001 DEL 2024 - HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA

R A PR ORA D RO A
AMQ PORCENTA d | ECONOMICO TECNICG )
POND DO { PONDERADO A AMPAROS . - AFOYOALA
DEDUCIBLES' PRIMAS - | ADICIONALES | ATENCION | CAPACITACION | GRANTIAS INDUSTRIA
1 Responsabilidad Civil Clinicas y Hospitales 30 191 636 35 - 100 246 55 50 50 100
2 Todo Riesgo Dafio Material (incendio, sustraccién, Corriente Débil y Rotura de
Maguinaria) 20 166 831 156 100 320 55 50 50 100
3 Responsabilidad Civil Extracontractual 8 71 882 200 100 327 55 S0 50 100
4 Responsabilidad Civil Servidores publicas 10 80 . 796 200 100 241 55 S0 50 100
S Automéviles 7 62 891 200 100 336 S5 50 50 100
[ Maneje Global 7 63 853 173 100 366 55 50 50 100
7 Transportes de mercancias 4 34 . 846 165 100 376 5 50 50 100
8 Transporte de Valores 4 35 873 175 100 248 50 50 50 100
9 s0at 1 10 955 200 - 100 400 55 50 50 100
10 |Infidelidad y Riesgos financieros 9 62 686 S0 100 281 55 50 50 100
I caritrol d
° 100 772 perarass




HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA

FORMATO Ho. 07 - OFERTA PRESENTADA PARA EL SEGURO DE RESPONSABILIDAD'CIVIL CLINICAS Y HOSPITALES

NCMBRE DEL PROPONENTE; LA PREVISORA SEGUROS S.A.

eslara obligada a expedir dichas cauciones

$I. Sublimitado al 8% Evento/Vigencia

- 1. AMPAROS CBLIGATORIOS
T - T -
: . NOMBRE . : SE OTORGA EL AMPARD? (INDICAR SOLAMENTE S1 O NQ)
Civil come ¢ la de cualquier acto médica derivado de la prestacién de serviclos profesionales|
do atencidn en salud da las partes.
Responsabilidad Civil que provenga 09 acciongs u omisionas do sus yla profs ylo s CUMPLE
|intervinlates con retacién al acte médico,
|Responsabilidad civit a consecvencla do asistencia médica de emergencia a persona o personas, en cumpiimiento de unal
| obligacidn lagal yio un daber do humanidad genpralmente acoplado
Mterés Aseguiada
Indemnizar los periuicios que cause el aseg con motivo de 1 lidad civil en que| M CUMPLE
incurra con yolacién a tercoros, de acuordo con la Jey a consectencla de un serviclo médico, Guiringica, dental, del
enfermaria, labaralorio, o asimilados, prestado dentro de fos predios asegurados
, «
. N ) . Sa otorga, perjulclos cxirapatiimonlates sublimitado a 50 % por
Dafion meraies ¥ perjuicios axtrapatrimoniales al 50%, Para o tarcero afoctrado evento y porvigencla. Siempre que se deriven da un dafte CUMPLE
- B o material, lesidn corporal cublerio por la péfiza.
Aclos médics realizados por ol 33egurae, o bajo su direccidn, supenvisin o aprobacion, o realizados en log predios ylo
con Ios equipos del asequrado, can habiitacién legal yio Ticoncia pars practcar la medicina v proveer servicios yio CUMPLE
i médicos . Sl
Actos médicos realizados con aparatos, equipos o i idos por las i ' clentificas
reconacidas, sl CuMPLE
eivil madica: al por cualquier suma da dinero que esla deba pagar a
un tertero en razon a la respansabilidad civil en que Incuira, Lomd consetuencla da cuslquier aclo médico dervado de la CUMPLE
prostacifn do servicios profesionales de salud. 5], PREVIO FALLO JUDICIAL
Cubrir fa rasponsabllidad ¢l de! asagurado, que provenga da acclones amisionas de sus empleadns yio de ks CUMPLE
yio auxiliares i can refacldn af acto médica en relacidn con un sinigstro, si
ehvil det par leslones atarceros, como consecuencla directa del suminlstro de
productas necesarios en la preslacisn da los sarvicios propios do la activided madica, tales como comidas, babidas, CUMPLE
medicamentos, drogas u otros productos materialas médicos, quinirgicos o dontales,
sl
Predios labores y L Inc et iona! médica en que incurra el Hospital relacionade CUMPLE
con l2 prestacian del servicio de salud, o
ﬁesgnsaumdad civil profasional medica derivada Ja la prestacitn de sarvicia del Hospital Sl CUMPLE
Acclonos u emisiones de sus Yo K ylo auxifiaras intarviail dorivada da su ejsrcicio profesional 51 CUMPLE
A;tns u omisiones cnmendos engjerciclo docada actividad medica por persanal medico y auxiliares, paramadico y
ista, da rayos X, y auxifares, y auxiliares y en CUMPLE
ganeral todo y cada ung del personal quo ejerza aclividades al serviclo del asequrade bajo cualguio: rolackn laboral,
hasla por 8l 100% da los gastos demastiados sl
Dahos o perjuicios a lercoros ylo pacientes a consecuencia del suministro do Jos siguientes Senvicios: suminislro de
comidas, bebidas, medicamantos, drogas u clros malerizles medicos, quiningicos o dentales a los padantes alandndns ] CUMPLE
el mal uso dg aparatos como rayos x, scanner, thser, y olros i con finea de ico 0 de 8
hasta por e! 100% da Jos gastos demostrados sl
Responsabilidad Civil Acto Médico camo profesional. s1 CUMPLE
1iPQ DE COBERTURA : La'corapahls podra escoger cuslqular de lus dos modllldldus do cobertura solicltada, en U
caso de que na alaciond alguna dv lns dow d; sele al ramo, * CLAIMS MADE MPLE
AMPARQ RETROACTIVO): So amparan las iCREs que gan ds hochos © Lt i39 OCumidas 3 partit
de la fecha de la cual, EL ASEGURADO, suscibié par primera 'vez con Ia aseguradora a partr dal 1810212015
GLATMS MADE: Bajo 1 présants paiiza so amparen las } porias a3chitas p
los torcenos afactedas y par pimera vaz &l asegurado o a la aseguradera duranls fa vigendie de fa. pdiua siempro y
cuando se brate de hechos oturrides durants 1a misma vigencia o den(ro de las vigencias anlenms Conlsdas a partir do Retrosctividad a partir dol 18/02/2015 CUMPLE
IBJO:'!ZOIE ¥ por!ns cuntes ef asegurado sea civilmenta responsable.
- s
. 2, ‘Ii : n 5 it
QOCURRENCIA: Bajo [z presents péliza s0 smparan lag i por las eseritag por
bos teroeros aloctadod ¥ por primera vaz f asegurado o 4 I seguradora, tizndo se traten da hachos ocarides duranta
18 vigencia de la Wl!n v por los cugles el asequreda s civimenta responsels. NO APLICA ESTA MODALIDAD PARA NUESTRA OFERTA. S0
AMPARO RETROACTIVO: Se armpartn las qua provengan de hechos o diicinstanclas ocumidzs a pas | otorgabafo lamodalidad de delimitaclén temporal do
o la fecha partr del 1016202017 . * por »conarragloalo
consignado en el articulo 4 do Ja lay 385 do 1997,
e " - +
B : 1]
dafa ampamdu enla pdliza Las Cauc oncs sordn :ublenas u::n Imita de tndemnizacién y no en adicién al mismo,
Las pagos realizades par asta soncapts reducirdn ol monlo del Limils da tndemnizecl8n. No obstante LA COMPARLA no CUMPLE




Cléusula de oxtensién para 1a denuncla da reclamos sujeta a las siguigrites condiciones: (a) La Suma Assgureda que

2. AMPAROS ADICIGRALES

NOMBRE $E OTORGA EL AWPARO? [INIICAR SOLAMENTE 51 0 NO)

Dafios matarizlas y/o | s corporales. L]
[Eares u amislones por parta del pe rsonal profesional no intencionates (]
UL eacos y ajadores del aseguado pof jos acios U omiBiones ealzados en [2sempena da sy labor,
eivl e los emp y ] qua 2l sepvicio da! asegurado ajerzan una profesisn

médica, médica auxiliar, L] a ia da hechos u omisignes no dalosos ocurddes por| 81 400
la o porimpericia.

SE GTORGA, SUBLIMITADO AL 10% POR EVENTOY 30%
Castos judiciales y gastos da defensa hasta por el 100% de fos gastos demosirados, PCR WGE‘;hfélA RESPECTO AL VAE‘OR ASEGURADO. A 200

TARIFA DE ABOGADOS

Gastos midicos hasta por &1 100% do da Tos gastos damasirados. SE OTORGA, SUBLIMITADD AL 0% POR EVENTO Y 30% €0
POR VIGENCIA RESPECTO AL VALOR ASEGURADO
Fallagrave SE OTORGA COMC CULPA GRAVE 200
Dafios materiales 0 dafios personales, darivada do la propiedad, amando o usufruclo da los predios del hospital. en qus)
s¢ 125 ackh propias. sublimito $100,000.000

NO
Spons 2bidad por 1000 CONEEPTD 68 "COSIas, §asios,
Gastos en que incurra el asequrado, con motivo ds la trami yliquidacién de las recfamaci hasta por el 10% del|interases, constitucién de cautiones o fianzas y honorarios per
valor asegurado, cualguier demanda infundada o no, gue se proponga en conlia
dol asequrado 0 previsora por razdn da errores y omisiones del

200

Pago de los gasios, coslas e inlereses fegales que deba Pagar el asegurado por rasolucidn judicial o arbitral
NO

BIETPETg UF TRlTEmoS

stenderd a la fotalidad de los raclamas que se reciban denta del parfoda def ndaso sesd 12 suma an vigor para la dllimal
vigencia na renovada. (5 E\ Endoso dejara de set operativo una vez so agots Ia Suma Asequrada 0 se cumpla la vigencial
do su perfodn, cualquiera que ocurra primero, E derecho a obtener este andoso estd condicionade @ la no fenovacién o
cancelacidn de la pdliza per razones diferentes a la cancafacidn pot o pago de prima. Se otorga para reclamaciones realizadas duranta los dos afos
Si el Assgurado decids unfialoralmenta el no reftovar o rescindir esta cobertura a su el Asegurado tendrd ¢ ala da {2 poliza dertvadas e hechos
derecho da comprar un endoso para fa Extensién para fa Denuncla do Reclames pot una prima adicional, ¥ bajo los|ocuridos unicaments duranta [a vigencia o el periodo de 200
1érminos estpulados en esta cliusula, salvo cuznde af contrato sa rescindiera por falia do pago de la piima por i para gste ienta s6 cobrard &l
Asegurade, hecho qus genararh la pérdida do! darecho del Asogurado para la compra de tal endosa. 100% de la prima original cobrada.

El endoso para [a Extansién para fa Denuncia de Reclamos dard el derecho ol Asegurado a extonder, hasta un perfodo
méiximo da os (2) afios, la cobertura pana los reciamas que 5o reciban o se formulen con posterioridad a la vigencia de la
pofiza y exclusivamenla por actos médicos ecurrides duranto tal perioda y con postariaridad & 1a fecha do elocto da esta
péliza.

La rasponsabiidad ¢ivil derivada do la susfitucion provisianal de aparatos midieas ¢ medicamentos que efathie un

. i rivada di
profesional quo ejerza la misma especialidad del médico o profasional do la sakud tratanta. S, 50 otorga slampro y eundo 2 efsclacion soz dorvada da un 400

Acto modico

Responsabiidad por fodo concapts de coslas, gastos, infereses, canstiucidn de caucionss o fianzas ¥ honararies por|

cualquiat demanda infundada o nb, que 58 propanga en contra del asegurado. 1. hasta el 5% dol valor asegurado Eventafigencla. La w0

Compafila no s6 obliqa a expedir tas cauciones ¢ fianzas.

Daflos ecasionados po: la apicacitn de anestasia general miontras el pacients sa encuenua bajo anestssia ganeral.

. (CALIFICACION AMPAROS ADICIONALES.__
5. COSTO DE LOS SEGURDS
OPCION YVALOR ASEGURADO TASA %
OFERTA BASICA __$2000 000 000 VER RESUMEN EQQNQM CO

B

DESCRIPCION | DEDUCIBLE OFRECIDO PUNTA
[TODA Y CADA PERDICA 20% DEL VALOR CE LA PERDIDA MINIMO 20 SMMLY 35
A ACION AMPARDS'ADICIONA 05
8, CLAUSULAS DE GARANTIA 1
NOMBRE { DESCRIPCION BUNTA

- Clausulado: RCP-008-7
COMPAR{A DE SEGUROS, ESTE PLAN DEBE LLEVARSE A CABO DE MANERA PRESENCIAL.

GBJETIVO

Diagroslicar el estada del desgo médico Tegal del HOSPITAL FEBERICO LLERAS ACOSTA - IBAGUE, para recomendar aceiones médicas, Jurldicas y adminlstrativas tendientos a mitigar
ol Hosge, precaver acclones Jegales y evitar la pérdida de procesos judiclales, proteglando a la Institucién y haclendo viabla su asagurabiidad, vinculandela en una ostrategia Integral 8
inmediata qua Incluya la implementacidn de nuevas practicas, estuctura integral dol regisiro y canciencia do lodos los actores en a pravel neldn del riesgo.

FASES :

Riesgo Médico Legal 0
[Responsabifidad Civil y Sequros

Charlas y Capacliaclones

Auditoria semeslra! verificaci8n garantfas

MEMPO DE EJECUCION
120 dlas conlados a partir de Inick do vigencla de 1a pditza

itigacion de los riesges.
‘CALIFICAICON GARANTIAS o
9, Sublimitas .

GASTOS JUDICIALES
Gastos judidales, de defensa o de abogades: Sublimitado a 10 % por evento y 30 % por vigendia. Solo se reconocerd como les pr aquellos enlas
tarifas de los colegios de abogados de la respectiva dudad, previa aplicaddn del deducible pactado.

GASTOS MEDICOS DE EMERGENCIA
GGastos médicos de emergencla, Sublimitado a 10% par evento y 30 % por vigencia, Se entlende aguellos gastos médicos, quirirgices, de ambulancia, hospitalarios, de

yde [d a terceres en que se Incurran hasta tres (3) dlas calendarlo sigulentes al accdente y sin aplicacién de deducible; se excluyen
reclamationes de empleados y € del do, excepto en los casos que reciban semviclo o atendidn médica como "paclentes” del asegurado




HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA

FORMATO No. 05 - OFERTA PRESENTADA PARA EL.SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

NOMBRE DEL PROPONENTE: LA PREVISORA 5.A. COMPAR[A DE SEGUROS
1, AMPARCS DBLIGATORIOS ) :
SE OTORGA EL AMPARQ?
NOMBRE. ° . {INDICAR SOLAMENTE §10 - SE PERNITE SUBLIMITAR
: Q) .
Actividadgs d $Sociales y cuflurales dentro o fuera da los predios s ' NO
Alimentos y bebldas S8l NO
Avisos, vallas y letraros dentro y fuera de los predios. 8l NO
A Al ey . ' ' Sl Sublimite miimo 50% del valer asegurado evento/
C stbita 8 imp sl wigenela
n Quh fetos Ind . sl §1- Sublimite minimo 70% del valor asegurada ovento /
¥ v vigencla
) 5l - Sublimite minimo 100% del valer asagurado evento/
Daflo Moral 8l vigencla
. 81- Sublmile minimo 40% del valor asegurado evenlo /
Daflos y hurlo de vehlculos de terceros y funclonarios en predios de! asegurado Sl rencia
Gastos médicos sl 81+ Sublimite minimo 20% del valer asegurado evento/

vigeneia |

)« Sublimlte minimo 20% dul valer asegurado evento f

Honorarios de abogadoy gaslos da defensa 8 vigencia, sin [Imitar Ia cobartura por etapas del proceso
Hurto da accesorios de vehlculas en predios de! asagurade 8l 1 Subllmito minlmo 20% dal valor asegurado ovento/
vlgencia
[a] i de cargue y blenesy (as, incluy aguellos de leza 8zargsa
: sl NO
o inflamable
Pagos Suph ios. (F idn de 2 Condena en costas 8 Intereses de mora sl $1- Sublimite minlmo 10% del valer asegurade evento /
a cargo de! demds gastos bles) vigancla
Parqueaderos, incluyenda daftes y/o hurto a vehiculos y sus accesorios 8 Si- Sublimila minimo 103[:.9:1!] :a"" asegurada ovanta /
Partlcipacifin del do en Ferlas y i y Eventos relacionados can su
objeto social . 8 NO
Predics labares y operaciones Sl NO
! N datarios y " B sl 51- Sublimito minimo 50% del vaior asegurado ovento/
p vigongla
Respansabiidad Civil Gruzada : ‘ ' s §l- Sublimits ménimo 50% del valor asegurado evento{ * c
vigencia v
§1- Sublimite minimo 50% del valor asegurade svento f :
Resp ilidad civil de no propios en exceso del Iimite contratado en la péliza de vigencla; opera en excaso da $60.000.000 / $60.000.000/ L
tviles, incluidos los vehlculps ca los fungionarios en d do activi para el sl $120,000.000 del seguro de Gviles, SOATy do
|asequrado . otro seguro del vehlculo; en caso de no contar con péliza E

opera an exceso do $60,000.000 / $60.000.000 / $120.000.000.

51 - Subllmito minimo 50% del valor asegurado ovonte
' - vigencia; opera en exceso do $60.000.000 / $60.000,000
Responsabilidad civil de vehlculos proplos en exceso de las pdlizas da automéviles 81 $120.000.000 de! seguro de dviles, SOATy de
- . . . - olra segura del vohiculo; en caso de no contar con péliza
opara en exceso de $60.000.000 / $60.000,000 7 §120.000.000.

Responsabilidad Civil Patronal s 1 - Sublimite minimo 40% del valor asegurado eventa /
. . - -vigencla . .
) . NO. S1sootorga en exceso de las polizas que porley el
JResponsabilidad Civil por al uso do escallas y personal de vigllancia 8l cllente duba tener para el manejo de marcanclas pellgrosas,
slaplica,
Restaurantes, casinas ¥ campos deportives 5| NO
Transporle de mercanclas y demés bienes dentro y fuera do los predios, incluyendo aquellos de s INot sd,l 1’ ‘:“"93 en “Im" ds ':" polizas "1“" P"lr]ley ol
Inaturaleza azarosa o inflamable ) o .| cliente dobatenor para of mansjo de morcancias pefigrosas,
‘. sl aplica,
Uso de armas de fuego por parte d vigilantes y funcionarios y emores da punterla sl NO. 30 oforga en exceso do las polizas que por ley deba
. . taner las emp: da seguridad al sarviclo del
ssegurado
Uso de i gruas, puentes grias, equipos| s NO
de trabajo y de ransporte dentro o fusra de los predios
Uso de maquinaria y equipos de trabajo dentro y fuera da los predios def asegurado Sl NO
SI. Vigjas do funcionarios de!
Viajes de funcionarlos del asegurada dentro dal temitorio nacional. asegurado dentro dal
I . territoio nacional, Excluye fa HO

SI. Viajes de funcionanios en
comision o estudio en el

Viajas da funcionarios en comisién o estudio en el exterior - .
extedor, Excluveta RC NO

‘ ! ) : 2, CLAUSULAS ADICIONALES




SE DTORGA EL AMPARD?

NOMBRE (INDICAR SOLAMENTE 510 SUBLIMITE A
NO)
AMPARD AUTOMATICO PARA NUEVOS PREDIOS, OPERACIONES Y/O ACTIVIDADES Sl Sublimite 20% Evento/Vigensia 460
AMPLIACICN DEL PLAZO PARAAVISO DE SINIESTRO 8l Ampliaclén aviso de sinlestro 60 dias e 400
ANTICIPO DE INDEMNIZACION 50% Sl Anticipo da indemnizacitn 80%, previa demastracién del siniestro 400
ANTICIPO DE INDEMNIZACION PARA GASTOS MEDICOS 50% Bl Anticlpo de Indemnizacibn para gastos médicos 60% 400
IANTICIPO DE INDEMNIZACION POR ALIMENTOS O BEBIDAS 50% 5l Anticipo de indemnizacipn para Alimentos o Bebidas 60% 400
ARBITRAMENTO O CLAUSULA COMPRCMISORIA §! 400
itado a 30% por evento y 50% por vigencla. Se ampara los
dafios ylo perjuicios qua se causan a terceros con ocasién del usa
do los bienas de pmopledad de terceros por los cuates el
BIENES BAJO CUIDADO, TENENCIA, CONTROL Y CUSTODIA Sl do sea o y qua deba fosp por 400
disposicion da [a ley, que se encuentren baje la custodia y conlol
an los pradios descriles en la péliza, So excluya el dafio que
. puedan sufrir estos bienas y el huto en cualquiera de sus formas.
Cobartura da lucre cesanta para los terceros afectados El] 400
b por disposici fegales del Medio Ambients NO []
Quoda entendido, convenido y aceptado, qua sl dos o més
cliusulas o otorgan cob aun mismo
levenlo, 56 IndemnizarA con aquella que cfrezea mayor proteccién
para les Intsreses del asegurado. De Igual manera prevalecaran
CONCURRENCIA DE AMPARQS, CLAUSULAS YO CONDICIONES St o3 amparos, cldusulas o condiclones que otorguen coberturd, 400
sobre aquellas que as excluyan. En fodo caso y ante cyalquier
discrapancia sobre cué! es el ampare, clausula o condicidn
aplicable a un case determinado, se aplicara aquefla que
determina el asegurado de acuerdo a su convenlencia.
CONOCIMIENTO DEL RIESGO Sl 400
— Chvil por C 16 stbilae
Contaminacitn ambienta S imprevisla. Sa excluye contaminacién paulatina, 400
DESIGNACICN DE AJUSTADORES 5l Designaclén ds ajustadores de Mutuo Acuerdo
ELIMINACION DE CLAUSULAS DE GARANTIA 5! 400
ERRCRES, GMISIONES E INEXACTITUDES NO INTENCICNALES S| Excluye RC PROFESIONAL y RC D80 200
EXPERTICIO TECNICO S| 400
ara su olorgamlento se frequiare aprobacian previa y expresa do
la aseguradora. El valor asegurado pactado para este amparo,
HONGRARIOS PROFESIONALES DE ABOGADOS, CONSULTORES, AUDITORES, 51 hace parte del sublimite establecido para el ampara da Gastos da 400
[NTERVENTORES, ETC. Defensa y no en adicién a aste, ni lampoco en adicién al l[mite
A asegurado.
INDEMN{ZACION POR CLARA EVIDENCIA SIN QUE EXISTA FREVIO FALLO JUDICIAL sl Una vez demostrada ecumencia y cvantla 400
MODIFICACIONES A FAVOR DEL ASEGURADO Sl 400
- ™ 0
O APLICACION DE DEDUCIBLES PARA GASTOS MEDICOS Y GASTOS SUPLEMENTARIOS s Gastas MEdlcassin deducbl; Gasios o Defensa 10% dolos a0
NG APLICACION DE INFRASEGURO O SUPRASEGURQ NOQ [}
No g a favorde o conlralisias. B 400
Pago de la para aventos aseg en la péliza,
PAGO DE LA INDEMNIZACION, 8 revin aulorizacidn del Asequrada 400
RC Productos, Sublimitado a 10% por evenlo y 20% por vigencia,
Seamparafa bifidad eivil que sea Imp al
do como ia da dafios 0 lesiones a terceros
porlos p % dos por sl
asegurado. Los rlesgos de dafos procedentes de entregas y
suministros qua hayan sido efectuados con antericridad al inlcio
Productos y rabajos tenminados S da vigencla de [a presente pdliza no serdn objeto de la cobertura 40
da ésle seguro. Guando haya varios dafios derivados de fa misma
¢ Igual causa, se considararin como ecurridos en ef momento en
que el primero da dichos acantecimientos haya tenido lugar con
independancia da su ccurrencia real. Se excluye recogida de
RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTLIAL NO
Responsabilidad civil derivada dg AMIT, HMACC, Temorismo y Sabatale NO
Responsabilidad Civil derivada de evenlos da la naturaleza . RO
RESTABLECIMIENTO AUTOMATICO DEL VALOR ASEGURADO POR PAGQ DE SINIESTRO | Hasta una {1} vez con cobro da prima adicional 400
REVOCAGION DE LA POLIZA | 1, ravocacidn de fa pdliza con aviso de 30 dlag 400
SOLUCION DE CONFLICTOS | 400
ACLARACION A LA COBERTURA DE RESPONSABILIDAD CivIL EXTRACONTRACTUAL: queda
{entendido que en fa presente péliza se ampara la respensabliidad chvi derivada de los perjuicios
lales ylo extra p lialas, asi como el fucro cesanta ocasicnados en el desamolio dalas
ividades proplas del de las i adichas actividades, de las Jal 8l 400
que desamolle adn sin giro normal de sus actividades aun cuando lales actividades sean prestadas
por personas naturales ¢ jurfdicas en quienes ef asegurado hublese encargade o delegada ol
desarolle o control o vigilancia de las mismas.,
ACION AMPARO D 0
R i —— 3, COSTO DE LOS SEGUROS - A |
OPCION VALOR ASEGQURADO TASA PRIMA ANUAL
OFERTA BASICA 51000 000000 VER RESUMEN ECONOMICO
4, DEDUCIBLES I
DESCRIPCION DEDUCIBLE OFRECIEO T
PARGUEADEROS SIN DEDUCISL] 200
DE: EVENTOS SIN DEDUCIBL 200
GASTOS MEDICOS SIN DEDUCIBL 200

5. CLAUSULAS DE GARANTIA




NOMERE
SIN APLICACION DE CLAUSULAS DE GARANTIA _
" . CALIFICAGION GARANTIAS

DESCRIPCION
SIN APLICACION DE CLAUSULAS DE GARANTIA




HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA

FORMATO No, 9- OFERTA PRESENTADA PARA EL SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA SERVIDORES PUBLICOS

NOMBRE DEL PROPONENTE:

LA PREVISORA 5.A. COMPAF(A DE SEGUROS

1. AMPAROS OBLIGATORIOS
. HOWBRE - SE OTORGA EL AMPARO7 [INDICAR SOLAMENTE S Q NO)
Perjuicios o detrimentos patimoniales causades al Estado, a tercercs ylo a la Entidad, provenientes de
Ta biildad el de los servidares publicos, origt en cualquier itn infelada por
primera vez enmarcada dentro de 12 ley, durante la vigencia da la pdliza, por todo acto u omisidn, por|
actos incameclos, culpasos, reales o presuntos, cometidos por cualquier persena que desempefia o haya
do los cargos ene! da sus funclones como Serl sl CUMPLE
Piblicos.
De igual manera se cubren los perjuicios imputables a funcionarlos de la Entidad que desemperen los
cargos refaclonados y descrites en e! listado que suministre la Entidad, asl como par Juicios de
ifidad Fiscal y los gastos en quaincurra el para su defensa.
Perjuicios de los cuales los fundionarios sean respansables por haber cometido aclos para los cuzles 56| 5 CUMPLE
les siga o debisra sequir un juicio de responsabilidad fiscal
Gaslos y coslas Judiciales por honerarics profesionales en que Incurran los {unclonaries para elercer su
defensa, en cualquier proceso civil, disc:plmano. admxrusuawn fiscal o penal en su contra y en general
loda Investigacién de tualquler por i par cyalquier id:
poblica u oficial, Incluyendo C: Fiscatia, F o] o Veedurla, sl CUMPLE
Incluyendo etapas preliminares. Evento $30.000.000, Funclonario $100.000.000 y Vigencls
$200.000.000,_Slendo estos parte de! limite asequrado,
§1. sublimits $100.000.000 respecto del valor asegurado por evento y por vigencia,
£0 amparan los gastos y costes en qua incurran fos Funclonarios Asegurades para la
constitucin do cauciones exigidas por las autoridades o necesarias para ejercilar
Gaslos y Costos por concepto de canstitucidn de caudiones. derechos dentro de procedimientos civiles, penales, administrativos 0 disciplinarios CUMPLE
iniclados como consecuencla de Actos Incarrectas ds los que se desprendiese una
responsabllidad fiscal. Para la constifucion de éstas so lendrd una tasa mibxdima dal
8% para determinar el valor ds la pima
Gaslos Do defensa orig en accidn de repeticién o en garanlla con fines de repeticitn
(iniciados por ot Tamador, contra foos senvidores piblicos amparades. Evento y Funcionario $100.000.000 81 CUMPLE
}xvigem:ia $200.000.000
R 01 da enereo de! 2016 sl CUMPLE
Gastos de defensa para investigadones por multas y | ¥ sflencios sl CUMPLE
positivos.Evento y Funcionario $100.000.000 y vigencia $200.000.000
b 2. AMPARQS ADICIONALES
NEMERE SE OTORGA EL AMPARO? {INDICAR SOLAMENTE SJ O NQ) B
Se amparan las reclamagions, investigaciones o ]uidos Iniciados per primera vez en conlra da los !
dos, por actos u aclos i no dolosos, redles o presentos,
por los f rh duranle la vigendia da [a péliza, en el desempefio do sus|
respectivas funclones y reclamados demro do Ios 5 afos slgulentes a fa expiracién de la pdltza o e retino|
del funcionario, la que acurra primero.
Queda aclarado y convenido que para efeclos de este amparo no opera 13 condicién de retroactividad No v
limitada af la cldusuta do amparo autornético da carges y cualquier inclusién que s¢ requiera bajo esta
extensidn do cobertura deberd ser sulicitada y acordada por |a aseguradora praviamante,
Quoda Igualmenta convenido y acordado que esta extension de cobertura opera en subsidio. de fa
cobertura principal cuando por efectas de !a explracian de Ia poliza no sea posible reclamar bajo fa
filsma, cirunstanclas ocurridas durante |a vigenda de la pjiiza y reclamadas a kos funcionarios con
posterioricad al periode de gobiemo, (MODALIDAD OCURRENCIA)
Absoreion, Fusitn o Traslado de Funciones ! Sl 400
Amapara 12 bilidad de los h que o transmita por muere, incapacidad,| sl
{nhabilitacién a insolvencia. i
1, se otorga asi: Se entenderd por reclamacion faboral, aquella conocida o
nolificada contra cualquior asegurade o en nombre de cualquier asegurada como
Cobertura para reclamadones de cardcler faboral. Reclamaciones de carécter iaboral surgidas do un| consecuencia real o supuesta, de despido liegal, discriminacién o maltiato por 00
aclo Incoecto real o presunio contra cualquier trabajador al senviclo da la entdad, razenes do raza, edad, sexo o religion, maltralo laboral, prosecucidn lboral,
: ' inequidad fabaral, desproteccién taboral y cualquler otra modalidad de acoso laboral
ol lenor de lo establecido en la Ley 1010 do 2006 o en las narmas qus lo modlﬁquen
0 'o adiclonen.
Cobertura para vesuilanies en la falla enel nio g la de sequmas NO
Cubrimiento de adscritos o vincu! NO
Extensidn de amparos a Asesores Extenos v F €0n coniratos da p ién de sarvicios. N0
ensidn da amparos & cualquier de la Enfidad. g NG
Extensién de Cobertura para funcionarias, por dos afios siguiertes al retiro da la Entidad, cuando 13| N
misma declda cancelar ¢ no renavar ja péliza ¢
Mullas ) 1 o ind por la Entidad o por cualquler] i No 0
{organismo oficial, incluyendo Contraloria, Fiscalia, Prowradm'ia Defansorda o Vesdutla.
Pago ds indemnizacianes por wneeptu de per]’uir.lns patrimonlales, antes del falo da una accién def . NG . 4y
repeticin o uns vez se produzea e! llamamlento en garantia con fines da repaticin,
|Perjuidias de los cuales fos fi sean bles por 0 emores no | Sl 400
a lerceros por la dv1| pmfeslunal da la Enlidad NG []
a tercaros por la  de los F NO 0




|Responsabilidad derivada de aclos temoristas. Se aclara qua fendrin cobertyra las reclamaciones Qua
sustenten 2 imputacién & un directivo asegurado que no tamd las medidas da seguridad nacesarlas para| NO 0
evitar esta clase de actos o qua una decisién tamada por ¢ genend mayar vulnerabilidad de temartos,
AMPARQ AUTOMATICO PARA FUNCIONARIOS GUE OCUPEN LOS GARGOS ASEGURADOS SI 400
AMPLIACION DEL FLAZO PARA AVISO DE SINIESTRO 81, SE AMPLIA A 60 DIaS 400
ARBITRAMENTO O CLAUSULA COMPROMISORIA 8l 400
COBERTURA PARA FUNCIONARIOS PRESENTES Y FUTUROS DENTRO DE LA
COBERTURA PARA FUNCIONARIOS PASADOS, PRESENTES Y FUTURCS VIGENCIA DE LA POLIZA 400
CONCURRENCIA DE AMPARCS, CLAUSULAS Y/O CONDICIONES Sl 400
CONOCIMIENTO DEL RIESGO Sl 400
CULPA GRAVE 81 400
DEFINIGION DE GASTOS JUDICIALES Y/Q COSTOS DE DEFENSA St A00
DESIGNACION DE AJUSTADGRES. Sl 400
81, PREVIA AUTORIZACION DE LA PREVISORA S.A. Y UNA VEZ PRESENTADA
LIBRE DESIGNACION BE ABOGADOS LA DOCUMENTACION REQUERIDA SEGUN DOCUMENTOS PARA 400
. INDEMNIZACIONES. POR REEMEQLSO
INGPONIBILIDAD DE EXCLUSIONES NO a
ELIMINACION DE CLAUSULAS DE GARANTIA Sl 400
ERRORES, OMISIONES E INEXACTITUDES NO INTENGIONALES 8l 400
EXFERTICIO TECNICO 8 400
IMODIFICACIONES A FAVOR DEL ASEGURADD SI, PREVIO ANALISIS DE LA COMPANIA ASEGURADORA 200
RESTABLECIMIENTOQ AUTOMATICO DEL VALOR ASEGURADG POR PAGG DE SINIESTRO NO [1]
REVOCACION DE [A FOLIZA 1, 60 DIAS 400
31, 8a otorga bgjo l2 modalidad da delimitacitn temporal de cobertura denominado
SISTEMA DE COBERTURA “por reclamaclén’, con amreglo a lo eonsignade en e artlculo 4 ds la ley 389 de 1997, ¢
SOLUCION DE CONFLICTOS 400
AMPARQ AUTCMATICO DE NUEVOS FUNCIONARIOS 400
ANTICIPO DE INDEMNIZACION PARA EL, PAGO DE HONORARIOS Y CAUCIONES JUDICIALES 400
ANTICIPD DE INDEMNIZACION 75% NO [
DENOMINACIGN EN LIBRGS 400

| .
Para su otorzamiento sa requisro aprobacién previa y expresa de la aseguradora, De

{gual forma precisar que el valor asegurado paciado para esto amparo, hace parte def
HCNORARIOS PROFES|ONALES DE AUDITORES, CONTADORES, REVISORES O PERITOS sublimita astablecido para e amparo da Gaslos de Defensa y no en adicitn a esls, i 200

tampaco en adiclén al Iimite asegurado.
MODIFICACION A CARGOS SE OTORGA CCON AVISO A LA COMPANIA, 30 DIAS 400

NO SUBROBGACION: Gueda entendigo, convenidn ¥ aceptado qua en caso do Ln siniestro, que afectata
presente péliza, la Compatila do Seguros no tendra derecha a la subrogacidn contra ninguma da las
parsonas cuyes actos u omisicnes den ofigen a la cesponsabilidad del asegurado, de acusrda con las

leyes, ni conlra el causdante dol siniestro qua sea, respecto del asegurade, funcianaria, empleado, 8 400
|trabejados, contratista o similar. La clausufa quedar sin efecto, ol |a responsabilidad praviene de dolo o
'culga grave,

PAGO DE INDEMNIZACIONES "EN NOMBRE DE * Y NO MEDIANTE REEMEOLSO. f 400

PAGO DE INDEMNIZACIONES A ELECCION DE LA ENTIDAD | 400

PERIOD( DE RETROACTIVIDAD SIN LIMHE NG 0 _

A ACION DE AMPAROS ADICIONA 4
35.C0STO DE LOS SEGUROS
OPCION VALOR ASEGURARD TASA %
OFERTA BASICA $ 1500 000 000 VER OFERTA EGONOMICA
: r
7, DERUCIBLES ‘
BESCRIPCION DEDUCIELE OFRECIDO
TODQ Y CADA EVENTO SIN DEDUCIBLE

CALIFICACION OF DEDUCIBLES

8. CLAUSULAS DE GARANTIA i
NOMBRE | DESCRIPCION
SEGUN CLAUSULADO GENERAL RCP-013-007 SEGUN CLAUSULADD GENERAL

Cargos: 41 cargos

TOTAL ASEGURADOS: 41 ——
3. RELACICN DE CARGOS A ASEGURAR
ORDEN GARGO FUNCIONARIO
1 Garentg Luis Eduardo Gonzalez
2 ubgerante Cientifico Hernan Moreno Herran
ubgerente Administrativa Claudia Milsna Correa Sanchez
4 Jefe Qficina Control tnterno Diego Fernando Guzman Garcla
Jefe Oficina Planeaclén y Calidad Belly Nataly Suarez Barrora
Jefe Cficina Asasora Juridica Oscar Mauricio Gomez Labrador
PE Gestion Comercial y Cartera Maria del Pilar Guevara Sanchez
PE Compras Malba Constanza Nivia Rufz
PU Mantenimiento Monlca Janneth Gracia Garavita
PU Presupuesto Fablo Torras Fusentes
PU Contabilidad Josa Leonel Rivera Nieto
PU Costos Diana del Pilar Serrato
PU Pagaduria Gloria Maria Arce Beltran
4 PUY Adminjstracion Inventarios y Almacén Francis Gualtero Salazar
P :ihie:llan Talento Humano y Seguridad y Salud en el Victoria Eugenia Avilez Aroca
6 PU Centro! Interno Disciptinario Edgar Aravalo Arevalo
7 PU, Oficina Juridica Mary Yadira Garzon Re
PU Tecnologia de la Informacién Edgar Vargas Mateus
PY Coordinador Facturaeldn Efika Magdalena Diaz Torres
PU Audltoria Cuentas medicas Ofella Vargas Remero
PU Atencidn al Usuarlo Yudith Lisbeth Tellaz Floraz
22 Coordinador Urigencias Delsy Pastora lzquisrdo Vargas




Coordinador Internacion Médica

Luz Angela Genzalez Baltran

Pablo Aldemar Beliran corrales

Juan Edgar Romero

Blanca Luz Vasquez Sanghez

Erika Paulina Rivera Castro

Blanca Olga Vdsquez Sénchez

Nancy Salazar Sandoval

Edberlo Quntero Garcia

Flor Maria Aldana Genzaloz

Mara del Carmen Jullo Gonzalez

24 Coordinadar Gestion Documental

25 PU Apovo Logistico y Gestion Ambiantal

26 Coordinadora Grupo Serviclos Ambulatorios
27 Coordinader Quinirgicos

28 Coordlnador Banco de Sangre

29 Coordinador Rehabilitacidn

3¢ Coorginador Laboratorio Clinico

31 PU Quimico Farmaceutico

3z PU Quimico Farmaceutico

33 Miambros Junta Directiva




HOSPITAL FEDERICO‘ LLERAS ACOSTA
FORMATQ No. 06 - OFERTA PRESENTADA PARA EL SEGURO DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS

NOMBRE DEL PROPONENTE: LA PREVISORA 5.A, COMPARIA DE SEGUROS

e e r——

1. AMPAROS OBLIGATORIOS
NOMBRE . Sk OTORGA EL AMPARO? cuirLE]
{iINDICAR SOLAMENTE S O NO}
Cobertura completa Si
{Falia entrega st
Saqueo St CUMPLE
Averia particular H]
Huslga H]
2, CLAUSULAS ADICIONALES . i
NOMBRE SEOTORGA T PORTEE ]
Actos de autaridad st 400
AMIT Sl 400
Amparo para blenes refrigerados o frigorificos 8l SEUVBE!;II‘!MgrEw‘?ng?:KMW 400
Amplfacion para el aviso de siniestro 30 dlas st 400
nticipo de la indemnizacién del 75% una vez demastrados, cuantia, coberturay Sl 400
Arbitramento Sl 400
Asonada, motin, conmocidn civil o popular y huelga i sl 400
Calda de aeronaves o partes que se desprendan de ellas u otros objetos aéreos ] 400
Cldusula de repotenciacién sl 400
Colisidn sl 400
Combustidn espontdnea sl 400
Conocimiento del riesgo ] 400
Derrames accidentales de la mercancla en operaciones de cargue y descargue o Sl 400
Descuento par buena experiencia incluida en la tasa NO 0
Designacidn de ajustadores 8l 400
Deslizarnientos de tierra, avalanchas, fallas geolégicas, terremoto, temblor y/o L 400
Desviacion de ruta y descargue forzoso sl 400
Errores y omisfones no Intencionales 8l 400
Fallas mecdnicas imprevistas sl 400
Gastos de preservacion de bienes hasta por el 100% de los gastos demostrados. sl 400
Gastos de recuperacitn hasta el 100% de los gastos demostrados Sl 400
Gastos en proceso clvil hasta el 10% del valor indemnizado ) C8l 400
Gastos para demostrar Ja cuantia y ocurrencia hasta por el 200% de los gastos Ll 400
Horario de movilizacldn de las mercancfas, las 24 horas del dia El] 400
Incendio y/o rayo, explosién y hechos tendientes a extinguir el fuego - ] 400
Maguinaria y bienes asegurados sl 400
No exigencia de monitoreo o reportes entre los trayectos asegurados Sl 400-
No exigencia de reporte de despachos. | . . . 8l 400
Otros gastos adicionales, hasta el 10% del valor indemnizado . - Sl 400
Pago directamente a proveeddres a conveniencia del asegurado Sl ) 400
Permanencia 90 dias sl 400
Reconocimiento de mercanclas sl 400
Transporte en vehiculos propios y de funcionarios sl 400
Reposicidn de bienes v no pago en dinero a convenientia del asegurado KO 0
3 CLAUSULAS DE GARANTIA
DESCRIPCION DE LA
NOMBRE CLAUSULA DE GARANTIA
Aplicacion y cumphmlema esmr:ta da fas nommas de idad respecto de fa manipulaci embalaje y manejo general, segun actividad y
progucto. X . M 50
[Efectuarios &n vehiculos espedial; segnn ¢l 6o ds Servicla, as] como 1 Uso de fzados h y acondicionad
paralap dal servicie. . . . . 50
Obsgrvancia de las instrucelones oscrites, dadas porlos o fabri para la mani y manajo da las mercancias, de los manuales
o de [as normas téenicas de carga, leyes y decrelos emitidos por I 3 nivel naclonal o 50
Los daspach se real con control de segulmi y/o con pues'os de control en auta yio reporte via celular o avantel con ,
miximo tada 120 minulns‘yln disp : itivo de moni GPS 0 do durants el vIa.je. Se defard bi!Ac.?m da estos movimientos en planila escrita. 50
En caso da que e asegurado delegue sus movilizationes con de transp o terceros, dard | iones a ¢s10S por esciilo para que o
lan las anteriores condiclones do cober §0

. 4,COSTO DE

VALOR ASEGURADO I ARTICULO ASEGURADOD [ TASA % i

G 100000000 | [ VERRESUMEN ECONOMIGO
[ I

&, DEDUCIBLES

DESCRIPGION DEGUCIGLE OFRECIDO _{NLTY 1N - |
. . - . . 5% del valor de la péidida, minimo .
TODO Y CADA RECLAMO 1 SNMLY 165

CALIFICACION DE DEDUCIBLES

NOTA: Los gastos adicienales otorgados en cada una de las cldusulas establecidas operan en exceso del valor asegurado y no
hadendo Pparte del mlsmu




HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA )
FORMATO No, 02 - OFERTA PRESENTADA PARA EL SEGURO DE TRANSPORTE DE VALORES

NOMBRE DEL PROPONENTE: LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS

fr—— T

1. AMPARDS OBLIGATORIOS

conductor deberd solicitar aprobaclén al HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S:E: para proceder a su entrega,

TOTAL CALIFICACION GARANTIA

o v 4. COST0 DE'LOS SEGUROS i - "

VALOR ASEGURADO 1 . . ARTICULO ASEGURADO ] TASA %

$ - 100 080 000 | 1 VER OFERTA
| ]

« A . SE OTORGA EL AMPARO?
« NOMBRE ) B (INDICAR SOLAMENTE S| O
. N . NO)
Todo riesqo pérdida o dado material ) ) §l
Hurto | ‘ ] 8!
Hurto calificado §! - GUMPLE
Huelga Sl
Permanencia en lugares iniciales, intermedios o finales, dentro o fusfa dé ¢aja fuerte. ]
0 S AMPAROS CUMPLE B 3
- 2. CLAUSULAS ADICIONALES
- . . NOMBRE Lt SE OTORGA
ACTOS DE AUTORIDAD Sl
I SE OTORGA HASTA 90 DIAS
AMPLIACION DEL PLAZO PARA AVISO DE SINIESTRO PARA EL AVISG 200
s1, PREVIA DEMOSTRACION
ANTICIPO DE INDEMNIZACION 75% DEL SINIESTRO Y SU CUANTIA 200
ARBITRAMENTO O CLAUSULA COMPROMISORIA sl 400
CONOCIMIENTO DEL RIESGO ) Sl 400
DEFINICION DE MENSAJERC PARTICULAR sl 400
DENCMINACION EN LIBROS H] 400
DESIGNACION OE AJUSTADORES | Sl 400
DESIGNAGION CE BIENES ASEGURADOS Sl 400
ELIMINACION DE CLAUSULAS DE GARANTIA $l 400
HORARIO DE MOVILIZACION 24 HORAS Sl 400
EMPLEADGS PROPIOS Y DE FIRMAS ESPECIALIZADAS O AQUELLOS CONTRATOS BAJO LA MODALIDAD DE Sl 400
ERRORES, OMISIONES E INEXACTITUDES NO INTENCIONALES S| 400
EXTENSION DE COBERTURA PARA YALORES EN TRANSITO sl 400
GASTOS DE PRESERVACION DE BIENES ] 400
MODIFICACIONES A FAVOR DEL ASEGURADRO Sl 400
SE OTORGA POLIZA
AUTQMATICA DE VIGENCIA
OPERACION DE LAPOLIZA ANUAL CON COBRO ANUAL 0
C N ! ANTICIPADO
RESTABLECIMIENTO AUTOMATICO DEL VALOR ASEGURADO POR PAGO DE SINIESTRO SE OTORGA 400
§1, 80 dias, excepto para AMIT, .
REVOCACION DELAPGLIZA HMACC y Terrarism 10 dias 200
TRANSPORTE EN VEHICULOS PROPIOS, DE FUNGIONARIOS DE LA ENTIDAD O DE TERCERGS St sublimite $10.000.000 evento 200
¥ $50.000.000. vigencla
. §l, previc anél(sls de
TRANSPORTE POR MENSAJERQS O FUNCIONARICS DE LA ENTIDAD Y/0 FGR MENSAJERCS PARTICULARES |  Bntocedentes por parto del 200
. Hospltal para vinculacién de
mensalaros particulares
TRAYECTCS MULTIPLES j S
VALORES BAJO CUIDADO, TENENCIA, CONTROL Y CUSTCDIA S|
A ACION DEL RAMO
e o e L. 30LAusu1.AsuEGARANTlA D
* NOMBRE ~ R T DESCRIPCION DE LA CLAUSULA DE GARANTIA
Todo valor entragado para su movilizacién daberd contar con 6! soporte eserito'en dondo conste la facha, tipo de valor entrogado (MONEDA),
valor entregado, lugar de origen, lugar de destino, nombre de las o las personas que reciben, flrma y nimero de cédula, estos mismos datog
pero da quiun anlrauay modo o msdlo en ol que so trastadara; en caso de asignar p deberd If este data con sus
istlcas en ol di aludide. ' )
En los cases en qua no sa encuentra la persona deslgnada para raciblr los valores y on su P p ofra persona ntd ol| - 50




5 DEDUCBLES - . ' . : |

BESCRIPGION. ; DEDUCIELE OFREGIDG | R R
3% DEL VALOR DE LA PERDIDA
MINIM 1 SMMLY

TODO Y CDA RECLAMO

_TOTAL DEDUCIBLE

NOTA: Los gastos adicionales otargados en cada una de las clausufas establecidas operan en exceso de! valor asegurado y no haciendo
parte del mismo.



